



RÄPINA RAHVALEHT

RÄPINA VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUSE HÄÄLEKANDJA

Nr 62

aprill 2009

5 krooni

Vikerkaar lapsed emakeelepäeval Vastse-Kuustes



Markus Kriiskütt sai oma vanuserühmas 1. koha.

14. märts on emakeelepäev ja juba viiendat aastat kogunesid Põlvamaa lasteialapsed sel puhul Vastse-Kuustes luuletusi lugema. Igal aastal on oma teema, sellel aastal kuulasime luuletusi lindudest. Alati häämas tab kohalolijaid, et korduvaid luuletusi polegi (sellel aastal kuulus kordusesitusele üks luuletus).

Ahnepäits

*Kord elas ahne harakas,
kes oli väga varakas.
Tal oli pesa asju täis,
kuid veelgi otsimas neid käis.
Ei varastanud ta, ei-ei!
Vaid kohe lihtsalt leidis neid.
Miks jäeti asjad laokile
ja ukсед-aknad paokile!
Nii juurde kogunes tal koli,
et lõpuks endal kitsas oli.
Jäi ilma ulualusest,
kuid harakas ei hoolind sest.
Siis tuli külm ja varbaid pures,
tuul kibedasti nahutas.
Ent temal oli ainult mure,
kuis uusi asju mahutab.*

/Heljo Mänd/

Luulepäeva „Linnulaulupuu” patrooniks oli põlvamaalase Riigikogu liige Urmas Klaas, lisaks temale kuulusid yūriisse kirjanikud Viiu Härm ja Paul-Erik Rummo, Põlva maavanem Priit Sibul ning Saverna lasteaia juhataja Inge Tamm.

Enne Vastse-Kuustesse minekut toimub alati luulepäev meie oma lasteaia, sel aastal oli esinejaid 46. Polnud just kerge valida parimat, kuna kõik lapsed, kes luuletust lugesid, olid tublid. Luuletuste valikul aitasid rühma õpetajad. Eriline tänu aga lapsevanematele, kes lastele luuletused õpetasid.

Meie lasteaia Vikerkaar käisid Vastse-Kuustes esinemas järgmised lapsed:

Adele Punnek (4) Muumi rühmast, Kati Karoli Silla (4) Naksitralli rühmast, Ragne Gromov (5) Önneseene rühmast, Julia Paulson (5) Ruusa rühmast Päiksekiir, Kristin-Johanna Silla (5) ja Markus Kriiskütt (6) Krõlli rühmast, Mirko Masing (6), Stefan Parimski (6), Mikk Mälberg (7) ja Glenn Rahasepp (7) Lepatriinu rühmast, Tairi Tolmik (7) Mõmmi rühmast.

Lapsed üllatasid kuulajaid ilmekuse, rõõmsameelsuse, julguse ja peastlugemise oskusega. Mõned luuletused olid päris pikad, aga keegi ei ajanud segi ega kartnud laval rohkete kuulajate ees esineda.

Igal aastal oleme saanud auhinnalisi kohti ja nii ka seekord:

3-4-aastaste vanuserühmas Kati Karoli Silla – 2. koht;
6-aastaste vanuserühmas Markus Kriiskütt – 1. koht;
7-aastaste vanuserühmas Glenn Rahasepp – 2. koht.
Patrooni preemia – Stefan Parimski.

Aitäh lastele, lastevanematele ja õpetajatele!

Ene Tigas

Räpina Lasteaed Vikerkaar
õppealajuhataja

Üks paljudest luuletustest, mida luulepäeval esitati, on väga päevakohane ilmestamiseks mitte lindude, vaid inimeste elu ja käitumisviise.



Kati Karoli Silla võtmas vastu õnnesoove Viiu Härmilt, taamal yūrii liikmed Riigikogu liige Urmas Klaas ning maavanem Priit Sibul.

Räpina hüdrosõlm rekonstrueeritakse täies ulatuses

KIK eraldas Räpina hüdrosõlme rekonstrueerimiseks ligikaudu 2,4 miljonit krooni lisaraha.

Keskonnainvesteeringute Keskus ehk KIK on juhtiv keskkonnatoetuste ja -investeeringute rakendaja ning keskkonnaprojektide toetaja. 2008. aastal eraldas KIK Räpina Vallavalitsuse projektile 18,8 miljonit krooni Räpina paisjärve saneerimiseks ja hüdrosõlme remontimiseks. Tööd jaotati kahte ossa (paisjärve saneerimistööd ja hüdrosõlme remont) ja viidi läbi riigihanked. Paisjärve saneerimise riigihanke võitis OÜ Väandra MP ja hüdrosõlme remondi riigihanke AS K-Most.

Tööd alustades ja rasketehnika kohaletoomiseks sildade ülevaatus tehes selgus, et vähem kui 10 aastat tagasi remonditud paberivabriku peaveoolukanal on halvas olukorras ja riigihanke aluseks olnud projektis on sillaplaatide kandevõime projekteeritud ebapiisavana. Kuna Räpina ja selle ümbruses puudub tuletõrjehüdrantide süsteem, peab hüdrosõlm tagama ka päästekomando raske tsisternauto läbisõidu, sest üle hüdrosõlme sildade tagatakse ühendus päästeametiga depoo ja Räpina Aianduskooli, Sillapää lossi ja Räpina linna korrusmajade elurajooni vahel. Hüdrosõlmel on ka üks Räpina linna tuletõrjeveevõtu-kohtadest.

Tugevdatud konstruktsiooniga sillaplaatide ja paberivabriku peaveoolukanali remondiga seotud lisatööde tõttu kallinesid hüdrosõlme remonditööd oluliselt.

Räpina Vallavalitsus taotles hüdrosõlme täielikuks remontimiseks Keskonnainvesteeringute Keskuselt lisaraha. Räpina Vallavalitsus leiab, et hüdrosõlme osad moodustavad terviku ja aastakümneteks tehtav investeering kogu hüdrosõlme ulatuses on väga vajalik. Ühtlasi taotlesime erandkorras projekti elluviimise tähtsajalist pikendamist üle 24 kuu, st kuni 31.07.2010, sest haljastustööd saab setete massi tahenemise tõttu teostada alles 2010. aasta mais-juunis. Keskonnainvesteeringute Keskus toetas Räpina Vallavalitsuse mõtet ja otsustas 2009. aasta märtsis rahuldada Räpina Vallavalitsuse taotluse ja lisatööd rahastatakse 70% ulatuses.

Seega saneeritakse projektiga paisjärv, rajatakse kaldakindlustus ja rekonstrueeritakse hüdrosõlme kõik osad: oreltruup koos jäämurdjaga, tühjenduslasu sild, veskikanali sild ja paberivabriku peaveoolukanal. Tööde kogumaksumuseks on 23,4 miljonit krooni, millest KIK rahastab 20,4 miljonit krooni ja Räpina Vallavalitsus 3 miljonit krooni.

Kaisa Tammoja
arendusspetsialist

REKLAAM RÄPINA RAHVALEHES

Räpina Vallavalitsus kehtestas 31. märtsil 2009. aastal korraldusega nr 201 Räpina Rahvalehes reklaami ja kuulutuste avaldamise korra.

Räpina Rahvalehes avaldatavatele kuulutustele ja reklaamtekstidele kehtivad järgmised hinnad:

1. Eraisiku väike kuulutus (8 x 4 cm) – 25 krooni;
2. Eraisiku suur kuulutus (8 x 8 cm) – 50 krooni;
3. Juriidilise isiku väike kuulutus (8 x 4 cm) – 100 krooni;
4. Juriidilise isiku suur kuulutus (8 x 8 cm) – 200 krooni;
5. Juriidilise isiku eriline ärikuulutus (17 x 17 cm) – 500 krooni.

Räpina valla avalikes huvides avaldatavad teated ja kuulutused, sh kolmanda sektori ja valla hallatavate asutuste kuulutused avaldatakse tasuta.

Räpina vallas tegutsevatel ettevõtetel võimaldatakse avaldada 1 kord kvartalis tasuta reklaamtekst mahus kuni 8 x 16 cm.

SA Räpina Kultuurkapital teatab

Käesoleva aasta märtsikuu taotlusvoorus eraldas SA Räpina Kultuurkapital toetust järgmistele tegevustele:

Taotleja	Projekt	Eraldis
MTÜ EELK Räpina Miikaeli Kogudus	Püsinäitus "Räpina kiriku kultuuriväärtused"	9 400
Räpina Mälumängu Selts	Eesti mälumängu paarismängu karikavõistluste etapp	1 100
Kalju-Erik Haljasmägi	Transport Peipsiäärsete maakondade laulupäevale	3 000
Joel Lumpre	Raske Muusika Päev	6 000
Kokku eraldata toetusi summas		19 500 krooni.

RÁPINA VALLAVOLIKOGU

Rápina Vallavolikogu 25. märtsil 2009. aastal toimunud korralisel istungil võeti vastu 9 otsust:

- Otsusega nr 13** anti seltsingule Võõpsu tasuta kasutada vallale kuuluv endine raamatukoguhoone üldpindalaga 45 m² (Turu 1, Võõpsu alevik).
- Otsusega nr 14** pikendati OÜ-ga Teletest sõlmitud ärruimide üürilepingut Kooli 17–1 ruumidele.
- Otsusega nr 15** otsustati määrata aadressikoha nimi järgmiselt:
 - 1.1. Ruusa külas teelõigu, algusega Pusta–Ruusa T225 maantee Võuküla ojast Ruusa küla vahe teed mööda kuni Naglandi majapidamiseni, nimeks Mõisavahe tee.
 - 1.2. Linte külas Lõvi katastriüksuse 70701:002:0132 läänepoolsest piirist algava Tootsi–Tammistu T187 teelõigu kuni Rápina–Aravu tee T292 ristini, nimeks Tammistu tee.
 - 1.3. Leevaku külas Tartu–Värsk T45 maantee ristist algava Kanepi–Leevaku T62 maanteelõigu kuni Nestra katastriüksuse 70702:001:0993 läänepoolse piirini, nimeks Põlva maantee.
 - 1.4. Rahumäe külas Rahumäe–Kahkva T-20 maantee ristist algava Võru–Rápina T65 maanteelõigu kuni Leevaku–Rahumäe tee T192 ristini nimeks Võru maantee.
- Otsusega nr 16** kooskõlastati maakonnaplaneeringu teema-planeering "Põlva maakonna sotsiaalne infrastruktuur".
- Otsusega nr 17** tunnustati kehtetuks Rápina Vallavolikogu 18. aprilli 2002. a otsus nr 24 "Valimisjaoskondade moodustamine ja piiride määramine".
- Otsusega nr 18** tunnustati kehtetuks Rápina Linnavolikogu 17. aprilli 2002. aasta otsus nr 35 "Valimisjaoskondade moodustamine".
- Otsusega nr 19** kehtestati Rápina linna Kooli tn 4 detail-planeering.
- Otsusega nr 20** otsustati muuta Rápina Vallavolikogu 19. novembri 2008. a otsuse nr 57 „Vallavara võõrandamine“ punkti 3.1 ning sõnastada järgmiselt: „Korteri-omand Linte 4–13 – 80 000 krooni“ ja punkti 3.2 ning sõnastada järgmiselt: „Korteriomand Linte 4–16 – 80 000 krooni“.
- Otsusega nr 21** otsustati muuta Rápina Vallavolikogu 26. veebruari 2008. a otsuse nr 12 „Vallavara võõrandamine“ punkti 3.1 ning sõnastada järgmiselt: „Meieri kinnistu – 10 000 krooni“ ja punkti 3.2. ning sõnastada järgmiselt: „Mõisa kinnistu – 120 000 krooni“.

Rápina Vallavolikogu otsused ja määrused on väljas vallavalitsuse stendil aadressil Kooli 1 ning nendega on võimalik tutvuda volikogu kantseleis, valla raamatukogudes ja Internetis aadressil www.rapina.ee.

Rápina paisjärve saneerimine – mis teoksil?

Rápina paisjärve saneerimise ja kaldakindlustuse rajamise riigihanke võitja OÜ Väandra MP alustas saneerimistöodega tänava veebruaris ja tööd lõpetatakse selle aasta sügisel, haljastustööd lõpetatakse 2010. aasta suvel.

Keskonnamõju hindamise aruande kohaselt on paisjärve saneerimise otstarbekaim ja keskkonnasäästlikum lahendus erinevate tehnoloogiate kasutamine (2001. aastal koostatud eelprojekti oli tööde teostamise tehnoloogias kaevandamine). Kuna põhiosa saneerimistöid teostatakse pumpamise teel, siis leidsid Rápina Vallavalitsuse ja OÜ Väandra MP esindajad pärast arutelusid, et eelprojekti toodud ladestusväljakud ei ole piisavad kogu paisjärve muda paigutamiseks.

Üheks võimalikuks lisaladestusväljaku kohaks pakkus Rápina Vallavalitsus mobiilimasti tagust nn kirikumaa. Praegu on see ca 13 hektari suurune maatükk intensiivsest kasutusest väljas, enamuse pinnast katab võsa. OÜ Väandra MP sai EELK Rápina Miikaeli Koguduselt nõusoleku maa kasutamiseks kahe aasta jooksul, lepingud on sõlmimisel.

Ladestusväljakutel toimuvate tööde kirjeldus

Esmalt puhastatakse maa-ala võsast (aprill 2009). Seejärel alustatakse nelja mudaladestusväljaku väljaehitamist. Väljakud eraldatakse mullavallidega, et võimaldada muda nõutamist erinevatel aegadel. Maa-ala piiratakse piirdekraavidega, et vältida muda ja nõrgvee sattumist kõrvalolevatele kruntidele. Mudast välja voolanud vesi selitatakse täiendavalt settetiikides ja suunatakse Tartu mnt truubi kaudu järve tagasi. Tööd algavad mais ja kestavad käesoleva aasta sügiseni.

2010. aasta kevadel teostatakse maa-alal planeerimistöid, tasandatakse maapind ja taastatakse kraavid. Tahenenud muda arvel maapind tõuseb ja on traktoritega niidetav-haritav. Tööde tulemusena paraneb oluliselt maa viljakus. Hilisem võimalik maa-kasutus: elamumaa, põllumajandusmaa.

Tööde teostaja palub elanikkonnalt mõistvat suhtumist, sest tööde teostamise tulemusena paraneb ju maa kvaliteet ja saab korda Rápina keskel paiknev kaunis veekogu. Ootame kõigilt nn kirikumaa piirnevate kruntide omanikelt-elanikelt koostööd ja ka infot.

T. Hendrikson
OÜ Väandra MP projektijuht
Tel 523 8998

Rápina Äriabikeskust juhivad Leo Kütt



Alates 1. aprillist töötab SA Rápina Inkubatsioonikeskuse (Rápina Äriabikeskus) juhatajana Leo Kütt, keda pisut vanemad inimesed mäletavad Rápina metsamajandi ajast, mil ta tegeles 16 aastat varustuse ja turustusega.

Leo Kütt on hiljem aastaid töötanud Põlva Maavalitsuse arengu- ja planeeringuosakonnas, seejärel oli kuus aastat tegev Värsk Veekeskuse juures alates veekeskuse loomise ideest (koos Vello Saarega) kuni asutuse käivitamiseni. Vaheetapina on ta otsinud väljakutset OÜ Kõlleste Kommimeistrid müügiühina, kus nelja kuuga saavutas „Iigipääsu“ mitmesse hulgmüügiketti, nt ETK, Prisma jt. Aktiivse inimesena kuulub Leo Kütt Lyons Klubi juhatusse, on SA Rápina Kultuurkapitali nõukogu esimees, MTÜ Setomaa Tursim juhatusse liige, Peipsi Kogukonna Fondi nõukogu liige.

Töökoha vahetuse mõtteid suunas Leo Küti sõnusti iga päev sõidu peale kaotatud aeg – kaks tundi. Rápina Rahvalehe küsimusele, miks Leo Kütt ikkagi otsustas Rápina Äriabikeskuse kasuks, kõlas vastus:

„Ma ei pea ennast küll vanaks, aga arvan, et olen jõudnud ikka, kus mul on kogunenud piisav kogemustepagas, mida noortele tegijatele ja alustavatele ettevõtjatele nende tegevuse julgustamiseks edasi anda. Tänu maavalitsuses töötatud ajale on kogunenud hulgaliselt kasulikke sidemeid, mitte ainult Eestis, vaid ka naaberriikides: Lätis, Soomes, Venemaal.“

Rápina Äriabikeskuse seniseid tegevusi hindab Leo Kütt vajalikeks, ent näeb mitmeid võimalusi astumaks samm edasi. Need ettevõtjad, kelle tegevus on käivitatud äriabikeskuse toel, on eemaldunud ühistegevusest ja kapseldunud ainult oma töösse. Kõiki seniseid tegevusi tuleb jätkata, tuues ettevõtja välja ringist töökodu, ettevõtjaid saab ja tuleb senisest enam kaasata Rápina valla ellu.

Valik ideid Rápina ettevõtluse elavdamiseks:

I Rápina äriklubi käivitamine – kutsuda ellu varjusrmas olev Rápina äriklubi. See tihendab ettevõtjate vahelist koostööd, läbi klubi saab kaardistada ja elule kutsuda uusi ideid, saab teada ettevõtjate tegelikud vajadused kasvõi koolituste planeerimiseks, saab rakendada lahendusi Rápina arendamiseks. Juba 22. mail kutsus äriabikeskust ettevõtjatele suunatud töölepinguseadusealasele koolitusele, mille lektoriks on sotsiaalministeeriumi ase-kantsler Egle Käärats, kes on olnud seaduse loomise juures algestest peale.

II Ettevõtlus noortele – Rápina kooliõpilased ja noored peaksid saama rohkem teadmisi, mis on üldse ettevõtlus. Noorteni

peab viima teadmise, et juhi töö ei ole ainult sõita autoga ja anda allkirju. Tutvustada tuleb tegelikku tööd ja tausta, seda läbi praktilise ja ringilise tegevuse, mis hõlmaks meie tegutsevate ettevõtjate tutvumise kuni selleni, et julgetakse minna tööd küsima. Töö noortega kavandatakse koostöös Rápina Ühisgümnaasiumiga, läbirääkimistesse on kaasatud juba nii kooli direktor kui majandus-õpetaja.

III Rápina valla välispartnerite kaasamine. Rápina valla omavalitsusena on head sõprusvallad ja partnerid Venemaal, Lätis ja Soomes, kuid ettevõtlusringkond ei tea sellest eriti midagi. Naaberriikide ettevõtjad tuleb kokku viia, et nad saaksid juurde kogemusi ja kinnitust oma tegevusele, aga ka teavet naabrite pakutavast toodangust ja teenustest – toetada tuleb üksteise majandust, mitte kauge Hiina oma.

Kindlasti huvitab Rápina äriabikeskuse uut juhatajat ettevõtjate poolne tagasiside – kas ollakse huvitatud koostööst, mis laadi koostööst, ning milles eriti saab äriabikeskusest kasu olla – mis laadi ühiskoolitusi vajatakse. Äriabikeskuse sihiks on püüda aidata tegelikest vajadustest lähtuvalt.

Leo Küti soov on ka meedias rohkem kajastada Rápina ettevõtjate tegevusi, tooteid ja teenuseid, seda kindlasti ka Rápina Rahvalehe veergudel oma valla inimestele.

Rápina Rahvaleht



Eelmisel aastal ühendasid 50 000 inimest oma jõud, et kodanikualgatus Teeme Ära raames Eestimaa puhtaks teha. Innustatuna eestlaste võimest koos suuri asju ära teha, kasvas välja uus idee. **Teeme Ära – Minu Eesti toob 1. mail kokku 100 000 inimest, et ühiselt meie oma riiki paremaks muuta.**

1. mail leiavad üle Eesti aset mõttetalgud, mille eesmärk on üheskoos leida tänastele põletavatele küsimustele häid ja loovaid lahendusi. Selleks avavad üle Eesti ukseid enam kui 400 mõttekoda, kuhu oodatakse kaasa lööma kõiki neid inimesi, kellele meie riik, selle kodanikud ja siinne eluolu korda läheb.

Mõttetalgud käsitlevad olulisi teemasid nii kohalikul kui üleriigilisel tasandil. Igal inimesel sõltumata vanusest, sotsiaalsest kuuluvusest, haridustasust on võimalus selles osaleda.

Ettevõtmise algatajad loodavad, et mõttetalgutest saavad alguse vähemalt tuhatkond uut väiksemat ja suuremat tegu, mis muudavad meie kõikide elu Eestimaa paremaks.

Rápina vallas on lehe ilmumise ajaks registreeritud ja kaasa-mõtlejaid ootamas järgmised mõttekojad:

Minu Rápina

Põlva maakond; Rápina vald; Rápina linn; Kooli 1 (Rápina vallamaja volikogu saal II korrusel)

Teemad:

- Ühistegevus ja koostöö
- Tervis, sport ja sisukas vaba aeg
- Eesti maine

Kojavanem: Meelis Mälberg (meelismalberg@hotmail.ee)

Rahumäe mõis

Põlva maakond; Rápina vald; Rahumäe küla; Rahumäe

Teemad:

- Ettevõtlus ja töökohad
- Haridus ja elukestev õpe
- Eluterve vanadus

Kojavanem: Raivo Ristimäe (rahnimaja@hotmail.ee)

Rápina nõukoda

Põlva maakond; Rápina vald; Rápina linn; Jõe tn 4 (Rápina Muusikakooli saal)

Teemad:

- Kodu, pere ja järeikas
- Maaelu
- Mobiilsus ja transport

Kojavanem: Jüri Vaidla (jurivaidla@hotmail.ee)

Kuidas sobiva mõttekojaga liituda?

Minu eesti mõttetalgutega saavad liituda kõik, kes soovivad kuskile mõttekotta mõtlema minna. Kui Sa pole veel otsustanud, kuhu minna, võiks uurida oma tuttavalt, kus ja mis teemal nemad sooviksid osaleda.

1. Tutvu kaardi- ja registreerimisrakendusega aadressil www.minueesti.ee
2. Helista või kirjuta paarile-kolmele heale tuttavale-kolleegile-sugulasele ning
3. Registreeruge üheskoos sobilikku mõttekotta. Vaja on vaid Sinu enda kontaktandmeid!

Üksinda saab registreeruda läbi valitud mõttekoja kojavanema (kirjutades talle kirja), aga samuti raamatukogudes üle Eesti. Rápina valla mõttekodadega üksinda liituda soovivad võivad end sobivasse mõttekotta registreerida ka Rápina vallamaja telefonil 7999511 või aadressil eva@rapina.ee.

Igaüks saab kaasa aidata sellele, et meil oleks mõnusam elada. Võta osa 1. mai mõttetalgutest, sest koos me suudame rohkem! Teeme ise ja teeme südamest, teeme koos Eesti paremaks!

Miks tulla?

Võimalus öelda välja oma mõte!

Mõttetalgud on võimalus inimestel välja öelda, mis neile tõeliselt muret valmistab, neile probleemidele lahendused leida ja need üheskoos ellu viia. Ilma, et selleks peaks astuma parteisse või kandideerima riigikokku.

Keskendume lahenduste leidmisele!

Mõttetalgud on võimalus riigi kirumise asemel midagi realselt ära teha. Näiteks leida lahendusi, kuidas korda teha oma kodutänava, kuidas luua uusi töökohti, kuidas teineteist raskel ajal paremini toetada.

Koos jõuab rohkem!

Usume, et mõttetalgutest saavad alguse sajad ja tuhanded "Teeme ärad", mis muudavad meie elu paremaks. Üksi ei jaksa, aga koos jõuab palju. Tule mõttetalgutetele, kui näed probleeme, aga sa ei tea, kuidas neid lahendada. Kui sul on ideid Eesti elu parandamiseks, aga sa ei tea, kuidas neid teostada või otsid mõttekaaslast, kellega koos midagi Eesti heaks ära teha.

Aitame tegijaid!

Mõttetalgud on loomulikult alles algus. Aitame igati tegijaid, kes mõttetalgutel või hiljem härjal sarvist haaravad ja tegutsema asuvad. Näiteks sisestame kõik ideed ideepanka, kus igaühel on võimalik ideesid täiendada ja kommenteerida ning pakkuda omapoolset abi. Kutsume kampa asjatundjaid erinevatelt valdkondadest, kes annavad omapoolseid soovitusi ideede elluviijatele. Vahendame vajadusel ettevõtteid, kes saaksid tegijaid aidata ideede elluviimisel.

Oleme suunanäitajad!

Üleriigilised mõttetalgud on ettevõtmise, mida varem pole maailmas tehtud. Ehk oleme sel korral ise suunanäitajaks maailmale.

Vaata lisa: www.minueesti.ee

TÄHELEPANU, ÕPIME!

Juba üle kümne aasta ärgitab Eesti Täiskasvanute Koolitajate Assotsiatsioon Andras leidma tublisid inimesi ja esitama neid aasta õppija tiitlile. Miks seda tarvis on ja kes see aasta õppija on?

Väike laps õpib iga päev uusi asju, katsetab ning juurutab ja hakkab lõpuks kasutama. Koolitükkide õppimist peame ka üldiselt tavaliseks ja tavapäraseks nähtuseks. Samamoodi võiks õppimine kuuluda meie täiskasvanuea igapäevaste toimetuste juurde. Eelmise aasta Põlvamaa õppija, 20 aastat raamatukogu juhatajana töötanud Tiina Hoop ütles, et aastatega on tahe teadmisi juurde saada aina süvenenud. „Õppida võib ja peakski kogu elu – see hoiab meele erksa ja värske ning elatud aastad ei tuleta end nii väga meelde”, räägib naine, kes ei ole oma eriala koolis õppinud, kõik teadmised on tulnud läbi erinevate koolituste.

Täiskasvanuna õppides on võimalusi palju rohkem. Kui üks amet on selgeks õpitud, aga see enam ei toimi, olgu siin põhjuseks koondamine, tüdimus, väike palk või see, et erialast tööd pole saada, on juba omandatud elukogemuste ja teadmiste pinnalt võimalik õppida uus amet. Kui koolitee on kunagi pooleli jäänud ja olemasolevas ametsis oleks abi just lisateadmistest, saab nüüd praktilisele kogemusele liita juurde teoreetilise pagasi. „Täiskasvanuna õppida on mõnus, kuna mõttelaad on küpsem, suhtumine sihikindlam ning sul on võimalus tugineda oma kogemustele ja loogikale”, ütleb Lääne-Virumaa aasta õppija 2008 Anu Inno.

Märka õppijat!

Õppinud inimene on lausa rikkus oma perele, sõpradele, tuttavatele ja kokkuvõttes tervele ühiskonnale. Õppinud inimese algatusel luuakse kogukonnas töö- või õppimisvõimalused teistele inimestele. Suure töönaosusega ärgitab ja julgustab õppija sama teed ette võtma ka oma tuttavaid. Seda kasulikust ei tohi jätta märkamata ja tunnustamata! Andras kutsub nendest inimestest teada andma, et sellised lood jõuaksid avalikkuseni ning nende kangelasi saaks ühiskonda antud panuse eest tänada.

Tähele tuleks panna ka inimesi, kelle töö on õppijaid aidata ja suunata. Nad on koolitajad. Eelmisel aastal parima koolitaja tiitli pälvinud Haapsalu Kutsehariduskeskuse käsitöövaldkonna juhtõpetaja Marju Heldema koolitusel osalenud ütlevad, et Marju positiivsus innustab inimesi üha rohkem mõtlema igapäevaselt sellele, et õppimine on meie elu loomulik osa.

Andras ootab teateid ka nendest organisatsioonidest, kellele on esmatähtsiks töötajate arendamine. 2008. aasta koolitussõbralikuma organisatsiooni tiitli pälvis A-Selver AS. „Selver sai auhinna, sest on loonud positiivse ja õppimist soodustava keskkonna. Selveris mõistetakse, et töö tulemused sõltuvad töötajate oskustest ja teadmistest ning on koostatud personali arendamise ja koolitamise plaan,” on kirjas yrii otsuses.

Eraldi tunnustatakse koolitussõbralikumt oma valitsust. Eelmisel aastal hinnati kõrgelt Vinni valda, kus igale töötule, aga ka kooliõpingute katkestajale proovitakse leida uus väljakutse. Samuti peab vald oluliseks lastevanemate koolitust, kus raskustes pered saavad abi spetsialistidelt. Vinni vald annab välja Eduard Vilde nimelist kirjandusauhinda, mis on tunnustus kõige värskemale kodumaisele kirjandusele, kuid peaeesmärk on ergutada lugejahuvi. Lugemine on aga üks elukestvat õppe põhialuseid.

Kandidaate ootame hiljemalt 15. juuniks 2009 kirjalikult ETKA Andrase aadressil Valge tänav 10, Tallinn, 11413. Taotlusvormi leiab www.andras.ee ning kandidaadi võib esitada ka elektrooniliselt. Lisainfo: andras@andras.ee või 6211 671.

Hea kandidaadi esitaja, tänane Sind ette hoolivuse ja ettevõtlikkuse eest! Sinu märgatud lugu võib osutuda innustavaks paljudele inimestele, kes veel ei ole otsustanud õppimise ning enda ja ümbritsevate elukvaliteedi edendamise kasuks.

INFORMATSIOONI ÕPPIMISVÕIMALUSTE KOHTA LEIAB:

1. Haridus- ja Teadusministeeriumi kodulehelt www.hm.ee rubriigist „Õppijale” (täiskasvanute gümnaasiumis ja üldhariduskooli juures avatud õhtused või kaugõppe osakonnad ning kutseõppeasutuse või kõrgkooli tasemekoolitused).

2. Tööõppeasutuse või kõrgkooli täiskasvanute koolituse osakonnas on võimalik osaleda erinevatel kursustel, info õppeasutuse koduleheküljelt ja www.hm.ee/tasutakursused.

3. Vabahariduslikus koolituskeskuses (rahvaülikool, rahvakool, huvialakool) on samuti võimalik osaleda erinevatel kursustel. Info: www.vabaharidus.ee ja koolituskeskuste kodulehekülgedelt.

KUULA JA LOE:

Vikerraadios on igal reedel kl 10–11 saade täiskasvanuharidusest.

ÕPITREPP

AJAKIRI TÄISKASVANUTE ÕPPIMISEST JA ÕPETAMISEST Kevad 2009



Raadio 4 eetris on igal teisipäeval kl 11.10–11.30 saade „Ainult täiskasvanutele”.

Ilmunud on ajakirja „Õpitrepp” esimene number. Lugega ja kommenteerida saab seda www.andras.ee ning paberandjal on „Õpitrepp” olemas kohalikus raamatukogus ja omavalitsuses.

Kati Käpp

Räpina aiandus- ja maastikuarhitektuurialase potentsiaali kasutamine oma vallas

Just pealkirjas esitatud sõnastuse all kutsus Räpina Vallavalitsus elanikke meie oma valla miljööst, haljastusest ja välisilmest kõneleval seminarile möödunud kuu lõpus.

Räpina Muusikakooli võõrustatud seminar modereeris vallavanem Teet Helm, kes sissejuhatavalt kõneles Räpina vallas praegu käimas olevatest projektidest ning seminar kokkukutsumise ideest: kuidas me saaksime oma vallas olevat rikkust – Räpina Aianduskooli ja selles olevat tarkust ja kogemusi – paremini ära kasutada.

Kutsutud esinejateks olid räpinlastele tuttavad oma ala spetsialistid: Eesti Kunstiakadeemia professor Lillian Hansar ning Räpina Aianduskooli õppejõud Reti Randoja-Muts ning Reet Palusalu.

Lillian Hansari hindas praegu Räpinas toimuvat „pööraseks arenguks”. Hansar rõhutas Räpina õnnelikku staatust – meil on kohalike spetsialistide omamise õnn. Sama õnnelikuks peab ta Põltsamaad, kus samuti on näha haljastajate kätt. Põltsamaa, Kuresaare ja Räpina on Hansari sõnul ka kõige kaunimad linnad Eestis.

Esineja toonitas, et haljastust linna ilmes ei saa alahinnata, kuid miljööst – see on piasiasjadest hooneteni. Ülioluline roll mulje kujundamisel on kõnniteedel ja piirdeaedadel.

Asjade korda tegemisega ei tohiks Hansari sõnul liiale minna. Inimeste tehtud piasiasjad on miljööst kujundamisel olulised. Lillian Hansar julgustas ajaloolistes piirkondades hoidma n-ö vanaaegseid puude, põõsaste ja lillede liike, need seostuvad mälestuste ja ajalooaga.

Iga keskkond vajab haljastust, mis sobib selle rajamise ajaga. Seitsme väikelinna miljööväärtuste projekti raames selgitati mõned aastad tagasi Räpina märgid: mõis-paberivabrik-kirik, mis oma koosluses on ainulaadne. Hea oleks avada ja säilitada vaated nende linna olulistele objektidele.

Räpinas esinevad pikad kaunid vaated, mis on jälg kunagisest põllupidamise tähtsusest. Nende alade täisehitamisega ei tasuks kiirustada, see on väärtus omaette.

Järgmine esineja Reti Randoja-Muts soovitas kaasaegsete vahenditega arendada vana, säilitades olulist. Lähenedamine peaks Randoja-Mutsi arvates olema süsteemne ja haljasalade võrk kaardistatud: jalgteed, kergliiklustänavad, rohelist koridorid, toimiv infrastruktuur, olemasolevad ja potentsiaalsed puhkekohad (Räpina linna puuduseks on puhkekohtade nappus).

Linnatänavate inventar (pargipingid, valgustid, prügikastid) peaks olema sarnase stiiliga. Tänavaid aitavad ilmastada taimeskulptuurid, huvitavate taimedega konteinerhaljastus, valgustus-

postide külge riputatud amplid, ainulaadsed ja miks mitte ka kelmikad kunstiteosed (nende kujundamisel võiks kasutada kunstitudengeid).

Optilisi barjääre ei pea tingimata looma haljastusega, kaaluda tasub ka tehismaterjalide kasutamist. Pargialadele tuleks luua viisakas kutsuv sissejuhatus ja rohealade läbimine peaks olema lihtne. Jälgida tuleks hiinlaste põhimõtet – kus muru sisse on tallatud rada, sinna on mõistlik rajada tee.

Linnahaljastuse hooldussüsteem peaks olema ühtne ja majanduslikult otstarbekas. Hea kujunduse võti peitub mitmekülgsetes haljastustes.

Reet Palusalu soovitas linnatänavate haljastamisel järgida ökonoomsuse põhimõtet: kasutada tuleks rohkem mitmeaastaseid rohttaimi nagu puhmikud ja püsikud ning vähem üheaastaseid taimi. Ehk siis kasutada linnamaastikul selliseid liike, mis ei vaja väga palju hoolt, mida on lihtne ja odav hooldada, st kasutada taimi, mis haljastajalt alt ei vea. Aastaringse haljastuse ja pideva vaadatavuse tagamise kavalus seisneb okaspuude ja igihalja materjali kasutuses.

Räpinas soovitas Palusalu kasutada Räpinale omaseid liike – daaliad (Adolf Vaigla), pihlakak, viinapuud. Tore oleks vanade kultuuride taaskasutusse toomine, nt kuldlakk, õõlevkoi.

Ka haljastusse suhtumise kasvatamine on oluline: eestlastel on veel pikk maa käitumisharjumuste muutmisel – autoninaga peenrale sõitmine kahjustab haljastust, samuti teeb kurja tänavatelt roogitud lume kuhjamine istutusaladele.

Palusalu tõi ka huvitava näite haljastuskorraldusest Itaalias: on paiku, kus on kehtestatud haljastusmaks ning rakendatud haljastuskohustust – inimesed on kohustatud oma haljasaladel mängima ühetaoliste taimedega terve linna või asula ulatuses.

Ettekannetele järgnevas arutelus pakuti välja erinevaid ideid Räpina ilmastamiseks: Pargi tänavale amplite riputamine, veski ümbruse korrastamine, lossile vaate avamine, paisjärvele pusrkaevude paigaldamine, vesioinaste ja muu veemängu paigaldamine, valgustuse ja valgustite tähtsustamine jpm.

Räpina elanike huvi „pahupidi pööratud” linna taastamiseks on suur ja läbiviidud haljastusteemaline seminar ei jää kindlasti viimaseks.

Räpina Vallavalitsus tänab kõiki seminarist osavõtjaid!

Räpina Rahvaleht

EELTEADE

RÄPINA VALLA KÜLADEPÄEV

toimub tänavu laupäeval, 01. augusti Ruusal.

Täpsem päevakava selgub üsna varsti, sellest anname teada järgmises Rahvalehes.

Küll aga võiksite juba praegu mõelda oma küla lipu ja meenete valmistamisele.

Samuti ootame häid mõtteid ja ettepanekuid, mis võiksid selle päeva sisukamaks muutmisele kaasa aidata!

marge.trumsi@mail.ee; 517 6288 elve.vals@mail.ee; 795 2316

Kululeek on valus ja hävitav

Kulu põletamine on soojade ja kuivade kevadilmade saabudes keelatud ja põlengud ise äärmiselt ohtlikud ning toovad kaasa kahjusid keskkonnale ning inimestele. Ometi on hooletusest alguse saanud kulupõlengud kevaditi päästjatele suureks mureks.

2008. aastal käisid päästemeeskonnad Lõuna–Eesti kuues maakonnas kulu- ja pinnasepõlenguid kustutamas 268 korral. Niimata ja kuivanud maapinda mööda levib kahjutuli väga kiiresti. Tuulise ilmaga on kulupõlengu kustutamine keeruline ülesanne isegi suurte kogemuste ning spetsiaaltehnikaga varustatud päästjate-töötajatele. Eelmise aasta aprillis hukkus Valgemaal Helme vallas hooletust okste põletamisest alguse saanud kulutules vanem naisterahvas. Mitmel korral võitlesid päästjad ulatuslike kulupõlengutega, mis ohustasid lähedalasuvaid majapidamisi – tihti olid ohus elumajad ning hävisid mitmed kõrvalhooned. Sageli levis põllult alguse saanud kulupõleng metsa alla.

Päästeteenistus kutsub inimesi üles arukusele ning tuletab meelde, et looduses alanud tuleohtlikul ajal tuleb rangelt kinni pidada tuleohutusnõuetest. Eesti Meteoroloogia ja Hüdroloogia instituudi (EMHI) määratluse kohaselt algab tuleohtlik aeg kevadel peale lume sulamist ja lõpeb sügisel vihmaste ilmade saabudes.

See tähendab, et nimetatud ajavahemikul on kõikjal Eestis kulu põletamine keelatud.

Kevadise prahi (lehed, oksad jms) põletamisel lõkkes kehtivad kindlad tuleohutusnõuded:

- Lõket tohib teha ainult oma maavalduse piires hoonetest vähemalt 15 meetri kaugusel ja metsast 30 meetri kaugusel.
- Lõket tohib teha tuulevaikse ilmaga. Lõkkease tuleb ümbritseda mittesüttiva pinnasega (muld, liiv, sav). Samuti peab arvestama lõkkest lenduvate sädemetega.
- Põlevat lõket ei tohi jätta järelevalveta ning käeulatusse tuleb varuda tulekustuti või esmased kustutusvahendid (ämber veega, kustutusluuad, labidas, märjad oksad). Tuleb jälgida, et lõkkest ei saaks alguse kulupõleng ja/või ei süttiks mõni hoone.
- Peale põletamist tuleb lõkkease uuestisüttimise vältimiseks hoolikalt kustutada.

Lõket süüdates langeb kogu vastustus tuletegitajale. Soovitame jälgida, kas naabrid kulu põletamise keelust ning lõkke tegemisel tuleohutusnõuetest kinni peavad, sest tule levik maavalduste piire ei tunne. Lõkke tegemine ja prahi põletamine võõral maal on igal juhul keelatud. Väljaspool oma krundi piire tohib lõket teha ainult maaomaniku poolt eelnevalt ette valmistatud ja tähistatud lõkkeplatsil, näiteks RMK lõkkekohas. Seaduserikkujatest saab teatada keskkonnainspektsiooni infotelefonile 1313.

Lõuna–Eesti päästkeskuse ja keskkonnainspektsiooni inspektorid teevad järelevalvet kulupõletamise keelust ja tuleohutusnõuetest kinnipidamise üle. Ohutusnõuete eirajad fikseeritakse ning rikkujaid karistatakse. Kehtiv päästeseadus näeb kulupõletamise keelu või tuleohutusnõuete rikkumise eest ette rahaträhi, mis füüsilisele isiku puhul küünib 18 000 kroonini ja juriidilisele isiku puhul 50 000 krooni. Kulu põletamise keelu rikkumisel tuleb lisaks trahvisummale hüvitada ka keskkonnale tekitatud kahju. Üle 5 ha suurusele alale ulatava kulupõlengu või 1 ha metsapõlengu põhjustamisel algatatakse kriminaalmenetlus.

Lõuna–Eesti Päästkeskuse menetlusinspektorid karistasid möödunud aastal mitmel korral inimesi, kes jätsid lõkke järelevalveta või tegid lõkke metsale või hoonetele liiga lähedale. Rahaträhi tõid kaasa ka hooletust lõkkestegemisest põhjustatud kulupõlengud.

Erki Remmelkoor

Lõuna–Eesti päästkeskuse ennetustöö büroo juhataja

RÁPINA ÜHISGÜMNAASIUMI TEATED



28. veebruaril toimus piirkondlik **majandusolümpiaad**. Meie koolist saavutas III koha I võistkond koosseisus Liili Saar ja Teele Tuuling.

Piirkondlikul **Fr. Tuglase nimelisel omaloomingukonkursil** esinesid edukalt Liivia Eomois, kes saavutas I koha ja Katre Kliiman, kelle töö märgiti ära.

3. märtsil said õpilased vaadata Rápina ÜG aulas **lasteteatri Sõber etendust „Võlupeegel“**.

5. märtsil esines 9^{abc} klasside õpilastele Rápina vallavanem hr **Teet Helm**.

10. märtsil Orava Põhikoolis toimunud **Põlva maakonna koolide 4.–6. klasside minivõrkpalli karikavõistlustel** saavutasid tüdrukud II ja poisid V koha. Tüdrukute võistkonnas mängisid Eleri Galka, Triin Junson, Emeri Roots, Hristina Parimskaja, Esme Kergand ja Diana Heering. Õpilasi juhendas Karin Junson.

10. märtsil toimus **noorsoopolitsei Riina Rinne** loeng 6^a, 6^b ja 7^a klassi õpilastele.

12. märtsil toimus piirkondlik **vene keele luulekonkurss**. Meie koolist saavutasid auhinnalised kohad Roman Karasjov (III koht), Olivia Tund (II koht), Krete Junson (II koht), Julia Kljonskaja (II koht), Kristina Gladarenko (III koht) ja Liivia Eomois (II koht).

13. märtsil tähistati eesti keele õpetajate eestvedamisel **emakeelepäeva**. Õpilastel oli võimalus kohtuda **Aapo Ilvesega**, kes luges oma luuletusi ja laulis oma tekstidele kirjutatud laule.

19. märtsil külastasid **Petseri 3. Keskkooli** õpetajad Rápina Ühisgümnaasiumi, et kavandada edasise koostöövõimalusi projekti „Ühendame koolidevahelised sillad“ raames.

Noortealgatuse „**Heategevus noorte südamesse**“ raames külastasid Rápina ÜG õpilasesinduse liikmed Rápina Lasteaeda Vikerkäär. Koos väikestega meisterdati pabernukke, et ühiselt lavastada õpilasesinduse kirjutatud nukunäidend „Kloun, kes otsis tsirkusekaaslasti“.

23.–24. märtsil toimus **vabariiklik vene keele olümpiaad**, millest võttis osa ja esines edukalt Andrei Svištš.

24. märtsil toimus Tallinna Martsipanigalerii eestvedamisel kaminasaalis **martsipanipäev**. Õpilastel oli võimalik ise martsipanikujuke voolida ning värvidega kaunistada. Kui tavaliselt on lapsed harjunud poest martsipani ostma, siis seekord oli võimalik 1.–7. klassi õpilastel ise endale martsipanist kujuke voolida ja värvidega kaunistada. Õpilasi juhendasid Martsipanigalerii töötajad Tallinnast. Juhendajate arvates sujus koostöö väga hästi tänu õpilaste tööinnule. Rápina Ühisgümnaasium oli esimene kool, keda nad Põlvamaal külastasid.



Õpilased lasid martsipani kaunistades fantaasial lennata.

25. märtsil toimus RÜG **õppenõukogu** koosolek, kus olid arutlusele järgmised teemad:

- Õppe- ja kasvatustöö tulemused III tsükli/veerandil ja nende võrdlus 2007/2008. õa III tsükli/veerandiga
- Õpilaste koolist väljaheitmine
- Gümnaasiumi koolieksamite õppeaine, vormi ja toimumise aja kinnitamine
- Rápina ÜG 2009. aasta eelarvest
- Kursuste materjalid
- Info

26. märtsil toimus koolis **moeõu** teemal „Vanad riided taaskasutusse“.

Rápina Ühisgümnaasiumi õpilasesinduse noorte-algatusprojekt „**Heategevus noorte südamesse**“ valiti **Euroopa Noorte 2008. a aastaraamatusse**.

13. veebruaril anti gümnaasiumiõpilastele kätte õpinguraamatud 2008/2009. õppeaasta kolmanda tsükli tulemustega ning **13. märtsil** said tunnistused algklasside ja põhikooli õpilased. Kolmandas tsükli ja kolmandal veerandil õppisid neljale ja viitele **89** algklasside, **127** põhikooli, **4** vene õppekeele ja **59** gümnaasiumi õpilast.

13. märtsil tähistati eesti keele õpetajate eestvedamisel emakeelepäeva. Õpilastel oli võimalus kohtuda Aapo Ilvesega, kes luges oma luuletusi ja laulis oma tekstidele kirjutatud laule.

Direktor avaldab kiitust:

1. Algklassides õppisid neljale ja viitele ning käitumine ja hoolsus oli eeskujulik või hea:

1A – Kelly Elias, Annaly Gutjuma, Anette Gutjuma, Ketlyn Idion, Artur Kusnets, Magnar-Markus Lill, Ragnar Naruski, Risto Nelk, Kevin Nirik, Veronica Oidingu, Tanel Pärnaste, Anna-Leena Rämson, Roman Stefanjuk, Melani Vosmi.

1B – Keilit Adson, Tarvi Arbma, Philip Hrabrov, Kätlin Jallai, Toomas Kilk, Liina Konsap, Sander Liiske, Mart Lume, Heleen-Mailis Maastik, Reimo Rämman, Karen Rämson, Anna Zahharova, Brigitta Uibo.

2A – Indrek Arumets, Janne Jaago, Taiger Kala, Stefan Leon Kaljuvee, Juri Kants, Wiido Konsap, Risto Lillemäe, Alina Poduškina, Piret Puurmaa, Devin Põlluste, Deiny Raudsepp, Alan Reinart, Keir Rämson, Peeter Samoldin, Sandra Semmel.

2B – Kadi Antonov, Matis Erikson, Merilyn Idion, Egle Ivanova, Laura Kolsar, Oliver Kruusamägi, Kaiser Nestra, Andres Palusalu, Merily Pastak, Deivi Pihlap, Diana Pihlap, Mihkel Sillakivi, Helena Sokk, Daan Zekker, Marthin Vahtra, Mehis-Egert Üllim.

3A – Pilleriin Jäämets, Märten Liiske, Oksana Lössenko, Triin Nelk, Anett-Kristin Palmar, Marike Peedosaar, Taavi Ruuspõld, Renet Rämman.

3B – Kristel Liblik, Victoria Priimets, Kristjan Rohtmets, Kaspar Salve, Brittany Tuul, Mari-Liis Vosmi.

4A – Anita Härm, Rauno Härm, Kadi Kaldmäe, Gunnar Kallari, Kert Kask, Pille-Riin Konsap, Meelika Kustavus, Mairit Laine, Rain Loodus, Hedvig-Hanna Raud.

4B – Kati Heering, Elis Andra Jöks, Annali Kruusamägi, Elisabeth Muts, Maris Neeno, Jaakob Suurmõts, Eleri Varjund.

2. Põhikoolis õppisid neljale ja viitele ning käitumine ja hoolsus oli eeskujulik või hea:

5A – Veronika Balanova, Riina Gadjak, Kert Hüdsi, Elina Kirjuškin, Kristo Kärtmann, Kristian Lillemäe, Kristin Poljakov, Joonatan Samuel, Deniss Semjonov, Karoline Solovjev, Karl Tereping, Salme Ussanov, Henri Vösokovski.

5B – Diana Heering, Reio Härm, Annika Härmaste, Triin Junson, Oliver Kaldoja, Liis Konsap, Janar Mändsalu, Hristina Parimskaja, Maksim Rjurikov, Mariken Tarasov, Mikk Tarros, Vallo Vaherpuu.

6A – Rivo Avarmaa, Morten Geherman, Ehtel Hainsoo, Kati Justus, Katre Kriiskütt, Aleks Mõttus, Silver Närep, Rasmus Tilgand, Alina Tsetshladze.

6B – Eleri Galka, Stefanie Hallik, Silver Kirotar, Märt Konsap, Brigitta Kroon, Koit Kõrvel, Kaarel Laar, Maarja-Ly Maastik, Kirke Narusk, Raina Narvik, Joel-Markus Noorem, Emeri Roots, Matthias Tuuling.

7A – Dorel Donner, Kristiina Keiv, Maili-Merle Kink, Elen Kirjuškin, Tatjana Kruglova, Maaja-Liis Maastik, Maarja-Liis Metsla, Jana Nõmm, Ketty Rohtmets, Triinu Ruuspõld, Kadri Yükov, Kristina Tammes, Märt Tolmusk, Kadi Torila, Olivia Tund.

7B – Kristin Aasmaa, Marten Huuse, Krete Junson, Taisy Justus, Irmeli Kokmann, Anette Kõiv, Anett Naruskberg, Elis Oja, Kadri Samuel, Sandra Vahala, Kaisa Vaher, Kerttu Volk.

8A – Ilja Balanov, Kristjan Kosemäe, Kaspar Adam Laht, Elsa Nagel, Hanno Narvik, Janely Puurmaa, Maarja-Liisa Rämson, Triin Tuuling.

8B – Kaidi Galka, Kristina Gladarenko, Ingo Ignašov, Ingvar Ignašov, Raul Kalbus, Andreas Kirotar, Julia Kljonskaja, Liina Kuusik, Kaidi Käämer, Raul Mastik, Jaanika Mändsalu, Merilin Möller, Carina Narusk, Tanel Ootsing, Keidi Punnek, Grete Rõzova, Eleriin Saliin, Kristina Uljanova.

9A – Eleri Kontkar, Kairo Kübard, Karel Küüts, Mirell Prosa, Katre Torila.

9B – Hanna Heering, Jekaterina Iljina, Henry Kõomägi, Margit Loodus, Marit Loorits, Markus Otsus, Marili Poolak, Dairis Püvi, Gert Tarasov, Inga Ulm, Anna Marii Vüürst.

9C – Liivia Eomois, Raiko Kokmann, Kristo Laine, Kristjan Loodus, Andero Lusbo, Anni Noorem, Mihkel Peterson, Sirlil Saar, Kadri Salomon, Vello Vaherpuu, Katrin Virro.

3. Vene õppekeele klassides õppisid neljale ja viitele ning käitumine ja hoolsus oli eeskujulik või hea:

4.–6. klass – Andrei Kukšinov, Marina Dogadova, Vladislav Kirjuškin.

7.–9. klass – Natalja Jerešina.

4. Gümnaasiumis õppisid neljale ja viitele ning käitumine oli eeskujulik või hea:

10 – Galina Brokan, Genet Hindov, Liina Juhanson, Karl Junson, Siret Kalbus, Kadi Kirotar, Ingrid Kokmann, Jana Krot, Kaimar Kütt, Liina Matto, Irina Papkina, Catlin Ritsberg, Oksana Šalajeva, Lauri Säde, Riho Säde, Mari Usin, Gerly Varjund, Kert Völlil.

10B – Merle Hälvin, Karine Kiudorf, Kaide Kivisild, Marine Mahsudjan, Maare Mõttus, Siim Nael, Kadri Norring, Malin Pihlapuu, Kairi Songi, Maarja Talvik, Britt Vaher.

11A – Heleri Huuse, Kerli Hüsson, Eelika Lepasild, Martin Meitus, Mihkel Mets, Marika Midro, Chrislin Nestra, Janno Ritsberg, Kadriiis Rämman, Stella Saarist, Andrei Svištš.

11B – Liis Kuusik, Kauri Kütt, Riina Raudson, Kärt Tagel.

12A – Peeter Antsov, Riin Erikson, Ave-Mari Lukk, Aliis Nurmsalu, Eve-Liis Oja, Anna Palusalu, Mari-Liis Randmaa, Sulo Seim, Katri Suviste.

12B – Reelika Kosemäe, Marta Meos, Jelena Muravljova, Mario Pedosk, Liili Saar, Kristiina Saksing, Lilja Samsonova, Teele Tuuling.

Neljale ja viitele õppis ning eeskujuliku või hea käitumise või hoolsusega oli kokku **279 õpilast**, mis hindamisele kuulunud õpilaste arvust **548** (hinnati 131 algklassi õpilast, 16 vene õppekeele õpilast, 282 põhikooli õpilast ja 119 gümnaasiumi õpilast), moodustab **50,9 %**. Algklassides oli vastav õpilaste arv **89** (67,9 %), vene õppekeele klassides **4** (25,0%), põhikoolis **127** (45,0 %) ja gümnaasiumis **59** (49,6 %).

Puudulikud hinded olid tunnistusel **70** õpilasel, mis moodustab **12,8 %** hindamisele kuulunud õpilaste arvust. Algklassides olid puudulikud hinded 4 õpilasel (3,1 %), vene õppekeele klassides 2 õpilasel (12,5 %), põhikoolis 46 õpilasel (16,3 %) ja gümnaasiumis 18 õpilasel (15,1 %).

Allikas: RÜG Infoleht

Rápina Ühisgümnaasiumi näitlejad on olnud edukad

Kõik tuleb kõige paremini välja siis, kui tuntakse rõõmu sellest, mida tehakse. Ka meie klassi näidend sai alguse ühel sügisel, kui minu klassi tüdrukud kabinetitukse vahelt sisse piilusid ja ütlesid, et nad tahaks näidendit teha. Asusingi kiiresti näitemängu otsima, sest mis võib olla olulisem, kui laste soov midagi teha.

Minu jaoks oli oluline see, et mängida saaks võimalikult palju õpilasi ning sobivaks osutus „Isevärki koolitund“.

Põlvamaa Kooliteatrite Festivalile otsustasime minna selleks, et saada esinemisjulgust ja suure lava kogemust. Ülevaatusel osales 5.–9. klassini 8 kooli. Välja anti üks laureaadiitit ja eripreemia. Meie rõõm oli eriti suur, kui saime teada, et pälvisime eripreemia humoorikuse ja kostüümide eest. Kindlasti innustab see ka järmisel aastal festivalil osalema. Ühes olen kindel – julgust ja häälematerjali meie väikestel näitlejatel jagub!

Esmaspäeval hoidsime põialt 7b klassi näitetrupile, kes sõitsid Elvasse III Tartumaa Mitteteatrite Festivalile. Klassijuhataja Jane Raud oli lavastanud pantomiimi „Kevade“ ainetel.

Õhtul naasesid lapsed rõõmusõnumiga, sest olid pälvinud laureaadiitit. Etenduses mängisid Kerttu Kõlli (pälvis näitlejapreemia), Krete Junson, Sandra Vahala, Anett Naruskberg, Sten Ea, Elis Oja, Anette Kõiv ja Kelli Kaldoja.

Marika Ääremaa

5b klassi näitetrupi juhendaja ja klassijuhataja

Pildil „Isevärki koolitund“ näitetrupp: Legert-Luis Eesmäe, Triin Junson, Kadi Punnisk, Mikk Tarros, Esme Kergand, Liis Konsap, Diana Heering, Hristina Parimskaja, Reio Härm, Silver Varusk.



Tulevased näitlejad Räpina Lasteaia Vikerkaar lavalaudadel

Märtsikuu on tuntud mitmete nimede poolest – paastukuu, linnukuu, kassikuu, hea teeninduse kuu, teatrikuu. Meie lasteaias on traditsioon, et märtsikuu tähistatakse teatri tegemisega.

Etendusi on olnud nii õpetajatelt lastele kui ka lastelt lastele.

Tänavu esinesid lasteaia kõige vanemad lapsed. Sel sügisel kooliteed alustavaid lapsi on meie Mõmmi ja Lepatriinu rühmas kokku üle 40. Valisime vendade Grimmide tuntud muinasjutu „Hunt ja seitse kitsetalle” põhjal valminud näidendi, milles on mõned täiendused. Näiteks oli meie etenduses stseen kitseema turulkäigust, kus lehmad



Kitseema turul piima, kapsast, porgandeid ja mett ostmas. Vasakult turumüüjad Kärt Talumees, Agnes Leek, Irina Solujaznikova, Aveli Randma ja kitseema Mariin Tikka. Pildi autor Ene Tigas.

pakkusid oma värsket piima, karu maailma parimat mett, jäneseid aga maitsvaid kapsaid ja porgandeid. Turu värvas ootasid kitseema harakad, kes pakkusid müügiks kõikvõimalikke säravaid ehteid ja käekelli. Ja nii jäigi kitseema kojuminekuga hiljaks...

Meie noored näitlejad mängisid oma rolle väga veenvalt ja suure naudinguga. Pealtvaatajate nägudelt võis lugeda, et laval toimuv oli väga meelikõitev. Teatritükki ilmestasi mitmed teemakohased laulud ja tantsud. Seega võib meie lavastust võrrelda isegi muusikaliga. Usume, et etendusega süstisime nii mõnessegi lapsesse teatritegemise pisiku.

Enamiku lavadekoratsioonidest leidsime lasteaia ladudest ja rühmatubadest, mõningad meisterdasime juurde. Vahvad kostüümid valmisid koostöös lapsevanematega, keda selle eest väga täname. Seekord esinesime lasteaia lastele ja töötajatele. Vanematel ja pereliikmetel on lavastust võimalik näha lasteaias Lepatriinu ja Mõmmi rühma emadepäevale pühendatud peol.

Tiina Kurg

Räpina Lasteaia Vikerkaar õpetaja



Kõik näitlejad koos õpetajatega.



muuseumiaasta '09

Vana armas mõisahoone

Sillapää loss, räpinlastele armas ja külalistele huvitav mõisahoone on teedele-tänavatele, Võhandule ja tema sildadele sarnaselt uuenemas.

XIX sajandi esimesel poolel ostis Räpina mõisa Gustav Cristoph Eduard von Richter. Heal järjel oleva mõisa omanikuna, haritud ja varaka mehena ehitas ta Alamõisas asuvale häärberile lisaks esindusliku Mäemõisa härrastemaja. Hoone kummalgi fassaadil olid sammastikuga keskosa, tiibhooned ja neid ühendavad vaheehitused. Kesk- ning külgosad olid kahe- ning vaheosad ühekorralised. Mõis müüdi 1855. aastal Peter Anton von Siversile, kes hea peremehena lõpetas pargi ja mõisasüdame kujundamise.

1920. aastal, kui selja taha olid jäänud ilmasõda, Eesti Vabariigi moodustamine ja Vabadussõda, sai selles hoones uut õppeaastat alustada Räpina reaalgümnaasium. Enne koolitöö algust tehti hädavajalik remont, sest äsja lõppenud tormised aastad pärandasid koolile põletatud aknaraamide ja -luukidega, katkise katuse ja lagunenuid treppidega hoone. 1924. aastal muudeti kool avalikuks ühis-põllumajandusgümnaasiumiks ja sellel ning järgnevatel aastatel remonditi koolimaja veelgi. 1935. aasta vihmasel augustikuul, enne uut õppeaastat, mil kool pidi aianduskeskkoolina tööd jätkama, hakkasid koolimaja lameda katusega osad vett läbi laskma. Kool oli Räpina vallal ülal pidada, kuid remondiks vajaliku raha puudumisel pöörduti haridusministeeriumi poole. Asuti katust uuendama ning hoonet ümber ehitama. Koolimaja vajas koridorsüsteemi, paljud läbikäivadavad toad tuli klassiruumideks ehitada. Räpina saeveskisse

parvetatud okaspuupalkidest saadi puitmaterjal, Valgast osteti tellised ning 1937. aastal alustati töödega. Samal ajal lammutati Räpina vana postijaama, mille kasutuskõlblikud maa- ja telliskivid taas müürideks laoti. Kogu koolimaja sai uue tsinkplekist katuse. Hoonet seni kütnud ahjud-kaminad asendati radiaatoritega, sisse seati elekter ja veevärk. Ehituspraht sobis hästi pargiteede aluspõhja täitma. Selle laialivedamisega andsid koolimaja uuendamisele oma panuse õppurid. Viimaste jaoks korraldati õppetööd remonditavas koolimajas ja 1938. aastal lõpetati ehitustööd. Maja keldris alustas tegevust puuvilju ümbertöötlev õppetöökoda.

1940ndad aastad oma okupatsioonidega ei lasknud ilusast koolimajast rõõmu tunda. Sakslased seadsid siin 1941. aastal sisse sõjaväelaatsareti ja valged välisseinad kaeti maskeerimitega. 1944. aasta sügisel töi kaasa nõukogude võimu ja temale omase koolikorralduse. Aianduskool muudeti peagi sovhoostehnikumiks, kus õpetati aiandusagronoomie. 1984. aasta sügisel alustati õppetööd uues koolimajas. Mõisahoone jäi ootama remonti, mis parandas hoone välisilmet alles aastatel 1989–1990. Tänavu käivitatud ehitus ning restaureerimine võib paljude räpinlaste unistused ellu viia.

Vaike Kivistik,
muuseumiõpetaja



Sillapää lossi ümberehitus 1937. aastal.



Fassaadi parandamine 1989. aastal.

Muuseumid ja nende sõbrad Võrus 2009. aasta on muuseumiaasta

20.-21. märtsil toimus Võrus VanaVõromaa muuseumide mess. Sellest võttis osa 15 muuseumi: Võrust, Värskast, Põlvast, Ahjalt, Vobuselt, Obinitsast, Pokumaalt, Urvastest, Ruusmäelt, Antslast, Vastseliinast, Mõnistest, Jõeveerest ja muidugi oli väljas Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseum.

Kohe muuseumihoonesse sisenemisel vaatas meile vastu Mõniste muuseumi väljapanek oma püstkoja, kiviaja esemete ja loomanahkades prouadega. Toasuure väljapanekuga oli messil ka Vastseliina linnuse muuseum, kes meelitas kohale ka enim muuseumisõpru. Teiste muuseumide väljapanekud mahtusid ära ühte suurde ruumi. Muidugi oli terve Võrumaa muuseumi maja oma alalise väljapaneku päralt. Kui väljast ei ärata see nõukogudeaegne hall maja erilist tähelepanu, siis sees on kõik huvitav, meie otsisime Räpina ajaloolisi jalajälgi ja leidsime neid päris hulga.

Proua Kersti Murumets rääkis, et esimesel messipäeval vestis lauluisa muinaslugusid üks väga tore proua, veel tutvustasid end Mõniste kiviaja inimesed tuleriista ja jahu tegemisega. Urveste esitas huvitava näidendi ja toimus veel rida teisi üritusi.

Teisel päeval uurisin kõik muuseumid läbi. Dr. Fr. R. Kreutzwaldi memoriaalmuuseumist sain oma üllatuseks näha lauluisa pitsatit. Orelimuuseum näitas puust orelivilesid ja moodsamaid tinasulamist vilesid. Jõeveere talumuuseumi perenaine eksponeeris endis-aegseid esemeid. Seto Talumuuseum näitas pitsi ja pakkus sõira, hapukurki ning teed. Meie muuseumil olid väljas trükised, Jaani-Vaike viinamarjakompotid ja nii suur stend, et lausa buss pidi seda vedama. Obinitsa proua Terje oma seto pitsiga rohelises kleidis vestis nii huvitavaid lugusid, et andis kohe imetleda.

Väga huvitav oli ka proua Hille Maanteemuuseumi tutvustus. Maanteemuuseum kajastab eesti rahva ajalugu läbi teede. Kui vanad on meie esimesed teed? Kindlasti kõndisid esimesed inimesed mööda jalgratu tuhandeid aastaid. Eestis on Euroopa kõige tihedam teedevõrk – ühe inimese kohta tuleb teid üle 81 km. Maanteemuuseumi tulevikuplaanidest – 2010 ehitatakse ajaloolised teeruumid nagu sootee, betoontee jm koos verstapostide ja kõrtsidega, sisehoovis etendatakse teatritükke varikate all ja Baskin ise tulevat kohale. Veel õpetatakse ohutut liiklust kogu perele ja seda ka koos koduloomade nt koeraga. Saab sõita trikiatutoga ja proovida autoga katusele käimist, seda muidugi ohutult. Suvel tulevad uued näitused ja üritused.

Hulga huvilisi kogunes Vastseliina linnuse muuseumi tuppa, kus keskaja ülikud mängisid kabet. Seljas olid neil ühe proua õmmeldud uhked kleidid, ühel oli peas kõrge sarvtanu, kleidisaba lohises veel mööda maad ja ka varruka pikkus andis märku rikkusest. Pärast hakkas kannupoiss rüütlele raudrüüd selga panema, juba hommikul oli selleks „ohver” välja valitud. Raudrüü kaalus 16 kg, koos kiivri, rinna-, käe- ja jalakaitsmetega sai see mees selga 40 kg rauda. Selles rüüs oli võimatu suurt lahingut pidada, juba 10 meest platsil oli sõda. Rüü valmistas kaasajal üks Leedu meister

Nooremas eas ei tundnud ma muuseumide vastu erilist huvi. Nüüd vanemaks saades olen ka ise pannud kirja oma mälestusi ja huvi muuseumide vastu on tõusnud. Ka on aeg muuseumide tegevust muutnud, need pole igavad ja tuimad kohad. Võtke kasvõi meie oma Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseum, kus pole küll olude sunnil veel praegu erilisi ruume, kuid iga kuu toimub mingi huvitav üritus ja kui ilusad stendid on veel Kerstil, Vaikel ja Kerttul tehtud. See on imekspandav.

Tulge osa saama!

Maie Vaino

Elame veel!

Kui mõelda ainult majandusraskuste peale, sest meediast muud ei kuulegi, siis võib tõesti vajuda ligi maad. Halamine mõjub tervisele halvasti – eriti siis, kui oled koduseinte vahele jäänud. Räpinas on ju niipalju võimalusi tulla kodust välja laulma, tantsima, võimlema, käsitööd tegema, külastama muuseumi või kino, Pensionäride Seltsi koosviibimistele jne. Räpina Pensionäride Seltsi rahvas on alati optimistlik!

Pensionäride Seltsi liikmeks võivad tulla ka noored puudega inimesed ja pensionieelikud. Mida seltsis tehakse?

Jaauaril oli teemaks „Jõulude kütkeis” – päkapikud ja laulud jõuludest. Eriti meeldis rahvale oma julge esinemisega pisike päkapikk Krista Pilv (5 a). Veebruaris pidas loengu Räpina Aianduskooli õpetaja Arvi Lepisk teemal „Meie metsade loomad”. Märtsis oli seenioride liikumisrühma „Sinililled” 6. aastapäeva tähistamine. Külaskäik Orava Kultuurimaja tantsijad ja ansambel JOTT. Aprillis aga näeme Tiina Ilvese kirjutatud ja lavastatud šketsi „Oo, Rikardo!” Räpina lasteaia Vikerkaar näiterühma esituses. Mais tähistame koos esinejatega emadepäeva. Kõik koosviibimised lõpevad jalakeerutusega.

Juunis lähme kahepäevasele Hiiumaa ekskursioonile. Sellega paneme punkti Eesti saartega tutvumisele. Juulis teeme ühepäevase reisi kuhugi lähemale. Kuhu? Veel mõtleme ja arutame. Augustikuus käib Pensionäride Selts alati piknikul ja septembris selts puhkab.

Aja selg sirgu ja tule meie sekka!

Hilda Veber

Räpina Pensionäride Seltsi juhatuse liige

Sööge šokolaadi, siis elate 100-aastaseks!



Elle Mälberg oma 100. sünnipäeval Sillapää lossis.

ETV Puutepunkti võttegrupp käis möödunud suve lõpus Elle Mälbergist saadet tegemas. Suhtleme Ellega kaunis sageli ja olin seetõttu kohal.

Elle istus laua taga, ilus kirsikarva kleit seljas ning oli valmis vestlust alustama. Telemehed sättisid oma masinavärgi paika ja ajakirjanik Anne Lill hakkas õpetaja Ellet küsitama. Meid Nataliga „löödi“ kõõki ja pidime seal hulga aega vagusi püsima.

Elle rääkis oma pereelust ja õpetajatööst, mis kestis 42 pikka aastat, 1932-1974. Pärast seda veel lühiajalised asendused. Õpetaja Ellele meeldisid oma töö ja õpilased väga – see oli tema elu sisu ja kõige ilusam aeg. Kolleege meenutas Elle kõige soojemate sõnadega. Ei lähe päevagi mööda, kui keegi ei helista. Tänu jumalale on Ellet mälu ja kuulmine head, kuigi nägemist pole ollagi. Küsimusele, kuidas saadi õppetööga hakkama erinevate riigikordade ajal, vastas Elle, et programmid olid ees ja nende järgi õpiti. Õpetajad pidid ajaga kaasas käima.

Rõõmus elevus tekkis siis, kui reporter Anne küsis õpetaja Elle tervise kohta. Elle rääkis, et kui ta oli pooleteise aastane, põdes ta sarlakeid – praegugi on arm lõua all. Aga sellest on ju 100 aastat möödas! Kolm aastat tagasi käis ta viimati dr. Kaubi vastuvõtul.

Ellet käivad tihti külas sõbrad, tuttavad ja sugulased. Elle on väga külalislahke ja kostitab alati šokolaadikommidega. Seekord tõdeti, et sööge šokolaadi, siis elate 100-aastaseks!

Reporter küsitles ka mind. Rääkisin oma kooliteest ja õpetaja Elle rollist selles. Küsimusele, kas Ellet ka kunagi pahandamas nähti, on ainult üks vastus: seda pole kunagi juhtunud. Minu kooliajal aastatel 1961-1964 oli meil palju meeldejäätavaid õpetajaid, kellega ka hiljem suhtleme. Taimekasvatuse õpetajatest jäi enim meelde Elle Mälberg. 1961. aastal valminud uue koolimaja haljastustöid tegime koos õpetaja Mälbergiga. Tema juhendas ka tööd kooliaias. Olen mõnes mõttes tema elutöö jätkaja, pidasin aednikuametit.

Elle hea abiline ja hooldaja Natali kiidab oma hoolealust: ta ei nurise millegi üle, rohkem muretseb ikka teiste pärast. Natali käib Elle juures abis iga päev. Elle on väga tubli ja iseseisev. Hoolimata kehvast silmanägemisest saab ta hästi hakkama, kuulab raadiost päevauudiseid ja on eluga kursis.

Andsin tookord telemeestele linna kaasa oma koduaia kurke, tomateid ja ploome. Tunnustavat märkisid nad, et Röpina on ikka tõeline Aednike Meka.

10. aprillil 2009 tähistas lugupeetud õpetaja rõõmsas ootusärevuses auväärselt 102. sünnipäeva. Õnnitlejaid käis kohapeal, häid soove võttis õpetaja Elle Mälberg vastu telefoniga ja posti teel.

Tugevat tervist ja jätkuvat elurõõmu soovides

Maie Vaino

Õnnitlused Elle Mälbergile

On rõõm tõdeda, et meie hulgas on legendaarne õpetaja, kelle juubelinumbriks on 102. Vähemalt pool sajandit olen minagi kuulunud tema õnnitlejate hulka.

Elle oma erksa olemise ja avara silmaringiga on jätnud jälje oma õpilastesse ja andnud palju oma kolleegidele. Nendest mälupeildidest saaks kokku pika filmi, lausa seriaali. Mõned pildid ilmuvad sageli, muutuvad elusaks ja toovad naeratuse näole.

Esimene neist viib aastasse 1952. Oli juulikuu soe suveõhtu. Olin sõidust väsinud, vastuvõtus pettunud ja üksi kõledas klassiruumis. Igaks juhaks vaatasin aknast välja. See pilt oli imeline: ilus aed, kus lillede keskel toimetas kaunis noor neiu. Kes ta võis olla? Miks nii hilja kooli aias? Hommik tõi selguse – see kena neiu oli aastates tark ja kogemustega bioloogiaõpetaja Elle Mälberg. Sümpaatia Röpina vastu oli alanud läbi Elle ja tema lillede.

Teine pilt viib vana pastoraadi õue, kuuri juurde. Lapsõppealajuhatajana imetlesin Elle suutlikkust ehitada sinna kuuri poiste tööõpetuse tarbeks töökoda. Elle juhendamisel alustasid seal oma kuulsat eluteed plekk-kühvlite valmistamisega meie kõigile tuntud Leonhard Lapin ja Lembit Ullsak.

Aastad 1961-1962! See oli üks suur puude, pöösaste, lillede istutamise aeg. Endisele kartulipõllule rajati kooli ümbruse haljastust ja aeda. Ellet oli kogu see töö paberil kirjas, tarkade kogus läbi arutatud. Juhendajate poolel asus õpilastest Rein Tenson ja tema klass. See töö oli õpilaste ja õpetajate ühtekuuluvuse tipp. Nii mõnelegi meist kasvasid koos puudega juured sügavale mulda.

Igal aastal kuulsin loodusõpetuse ja üldbioloogia eksamikomisjoni. Palju oli tabeleid, mudeleid ja skeeme. Õpilaste häid vastuseid palju kordi kuulates sain suure-



Röpina Keskkooli õpetajate foto pärineb ajavahemikust 1973-1975, tehtud kevadel, klasside pildistamise aegu. Puud on veel väikesed. Elle Mälberg on keskmises reas vasakult neljas, tema õpilasi, Röpina Keskkooli viilistlasi on Lehvi Samuel (vene keel, keskmises reas vasakult teine), Anu Nael (matemaatika, keskmises reas vasakult kolmas), Lea Reissar (algklasside õpetaja, tagumises reas paremalt kolmas), Vello Kaimre (eesti keel, esimeses reas paremalt neljas), Helju Sakson (algklasside õpetaja, esimeses reas paremalt teine).

päraselt selgeks lisaks nimetatud ainetele inimese-õpetuse, tervisliku toitumise ja elulaadi. Olen seda praktiliselt kasutanud ja tänutundes Ellet meenutanud.

Endiste kolleegide nimel

Aino Mähar

Uudisjutt haljastuse teemal

Pühendatud oma Õpetajale

Kui ajaleht tegi mulle ettepaneku kirjutada oma õpetaja Elle Mälbergist, ei saanud ma ära ütelda – ta ju meie auväärne ja häa õpetaja, kes palju-palju inimesi, keda nüüd Röpina vilistlasteks hüütakse, rohelisteks õpetanud. Rohelistel teemadel arutlen allpool minagi.

Hiljuti kutsuti tehnikumis kokku seminar, kus vaeti, millist kasu on tehnikumist olnud Röpina haljastusele. Loodan, et see oli üks väärt kõnekoosolek. Tahtnuks ka osaleda, aga Rakvere-Röpina vahel on 250 kilomeetrit. Arutelule mõeldes tunnetasin, et see tehnikum kiidab nüüd ennast üle? Tõsi küll, maailmavaadet, lilleseemneid ja viljapuude istikuid on siit mitukümmend aastat jagatud, tarkusest rääkimata. Tehnikumist on siiakanti ka pruute jäänud... Nagu käibväljend ütleb „abiks ikka“!

Millest siis minu pessimism tehnikumi tõhususest? Seletus. Kui vaatan netist ilm.ee kaudu otsepidi Röpina keskväljakule, ei näe ma enam Eesti ühte ilusamat ja liikiderohkemat lilleklumpi, ei valgetüvelisi kaski ega looduslikku jõulupuud. Asemele on tulnud uue sniti järgi laiendatud parkla! Kahju, kui euroraha hakkab juba meie kõrghaljastust „tapma“. Kus oli siis haljastust edendav tehnikum, kui paarikümneaastaseid kaski maha saeti? On ju aabitsatõde, et kõrghaljastus on haljastuse kalleim ja miljoonväärtuste mõjuvõimsaim osa.

Samas võiks tõe huvides küsida, miks gümnasistid ennast kooliteele jäävate kaskede külge ei aheldanud? Jah, siinkohal nad naeravad mind... Aga praegune elu ei aktiveeri kodanikualgatust ja näib taanduvat kahele terminile: „projektipõhine“ tegevus ja KMH ehk keskkonnamoju hindamine. Tavainimene saab vähe sekkuda – no võid minna hindamiskoosolekutele, ja mis siis? Ja jumal hoia, kui tahad eurorahale kätt ette panna. Kodanikualgatuse korras võiksid ennast isegi puu külge siduda, kuid ei tea ju millal need projektipõhised saemehed tulevad? Aga palju selliseid „hulle“ aheldajaid ja projektkriitikuid on? Õnneks „saja hektari haritava põllumaa kohta“ mõni ikka on, nagu viisaastakute ajastul öeldi.

Siinkohal tahan meenutada, et Röpina rohelusse on oma osa andnud ka kunagised õpetaja Elle Mälbergi

juhendamisel rajatud kooliaiad. Kool kolis ja maha jäid aiad: pastoraadi juurde, bensinijaama taha, Meeksi tee äärde jõekääru. Praegune gümnaasiumi ümbruski on pilkupüüdev. Osa koduaedade ilustki tuleks panna kooliaedades õpitu arvele.

Tolleaegne Röpina kooliaedade ideoloogia oli üldtunnustatud ning siit käidi snitti võtmas kuni ministriteni välja. Kaasaeg on taas uue lainena tõstatanud kooliaedade vajaduse.

Hiljutisel Rakveres tegutseva Juhan Kunderi Seltsi koostööreisil Hamburgi tutvustati meile vanaemade ringi, kes kasvatavad kastides kõõgilijade taimi, et neid siis õpilastele näitamas käia! Kui kaalikaid ainult Selverist ostad, siis võib ikka pildi eest ära lüüa küll! Sestap – seemned mulda!

Kõrghaljastus joonistab Röpinas praegugi välja ilusad koduaiad, olgu siis mõte saadud tehnikumist või koolist. Nende seas ka bioloogiaõpetaja Elle Mälbergi enda aed.

Õpetaja koduaias on mõnus olla ja taas siia tulla. Mõne aasta eest pidasime siin roosipöösaste vahel suure olengu, motoks „tsäihaina õtak“. Jah, joodi erineva toimega ürditeesid ja ampsati koduseid küpsetisi. Mõned õpetaja Elle „ulakamad koolipoisid“, nagu Hugo, olid kaasa toonud ka tsipake käärima lastud marjamahlu... Leiti, et neilgi oli raviv toime man! Sel kenal suveõhtul käidi ka Aapo lavastust vaatamas – olgu temagi siinkohal kiidetud! See ju osa rohelise Röpina suvedest.

Kui nüüd õpetajale helistan, korra nädalas ikka valin tema numbri, kuulen ma tema rõõmsat ja selget häält. Kõneleme maast ja ilmast ning alati teab päev läbi raadio juures olnu elust märksa rohkem kui mina. Suur rikkus on olla kõrgeski eas madala valulävega ja tark Õpetaja.

Kasutan siinkohal teadlikult suurt algustähte, nagu ka Jaan Kaplinski oma raamatus „Seesama jõgi“ oma Õpetajast, Uku Masingust kirjutades.

I Ime Tenson-Post

Rakveres, aprill 2009

Elle Mälberg – esimene õpetaja minu elus

Olin nelja- või viieaastane, aasta oli 1955 või 1956. Suvil Oskasin juba kolmeaastaselt lugeda, neljaselt käisin juba kolm maja edasi raamatukogust ise raamatuid toomas, portfelliga, mille kinkis isa. Raamatukogu oli rahvamajas.

Tahtsin kangesti kooli ja mitu korda asutasingi end minekule, kolmerattalise jalgrattaga. Tee lõppes postkontori juures, kus oli ikka lapsi liikvel ja ma hakkasin neile oma aabitsat ja vihikuid näitama. Ema sai mind sealt kätte ja ütles, et kooliminekuks on vaja õpetaja luba.

Lihtne – õpetaja Mälberg elas meie juurest ülejärmises majas alevi poole! Läksin tema jutule. Õpetaja Mälberg kuulas mu tõsiselt ära, aga ütles, et on vaja direktori

luba. Direktor Taperson elas peaaegu postkontori juures, aga tema juurde ma minna ei julgenud, ootas, kui ta meie majast mööda läks ja rääkisin oma soovist. Direktor ütles, et loa peab andma haridusosakond. See asus aga just meist üle tee! Läksin sinna, öeldi, et kooli minekuks peab lugeda oskama. Lugesin kõik loosungid seintelt ette. Siis öeldi, et koolis polevat vabu pinke. Ütlesin, et istun ristiema poja Laane Benno pinki kolmandaks, Benno tädi Tali Viive on saksa keele õpetaja, ta kindlasti lubab. Ei mäleta, kes loa andis, aga koolis ma mõned päevad käisingi, kuni pidin ühel vahetunnil koju jooksuma, sest ei julgenud Benno käest küsida, kus on tüdrukute WC. Pärast sellist kimpujäämist ei kippunud ma enam ennetähtselt kooli.

Iga päev käisin õpetaja Mälbergi majast mööda. Kui ilus ja korras aed neil oli! Kogu Mälbergide krunn ja õpetaja Mälberg kandis minu jaoks kooli ja Eesti aja pitsarit – teadsin, et Elle Mälberg õpetas enne sõda aiandustehnikumis mu tädi Elsat, onu Edgarit, Saksa ajal ka mu ema Leida Tootsi. (Eesti aeg oli mingi salapärase ilus aeg, millest olid ka mõned jäljed, üks neist tädi Elsale tehnikumis kingitud raamat president Pätsist ja sinimustvalge lint selle vahel, raamatus õpetajate pühendus ja ka Elle Mälbergi allkiri.)

Eve Pärnaste

Kevade alguse pidu

20. märtsi õhtul toimus omakultuuriõhtu. Räpina Rahvamaja oli signat-saginat täis, suurem osa pidulistest oli rahvariites. Peo avanud vallavanem Teet Helmi sõnul on valla poolt kultuurile alati toetus olemas. Sillapää lossist oli kuulda kevadist kopsimist, sest ülakorrusele seavad end varsti sisse laululinnud, s.o muusikakool ja on lootust ka lossi alumine pesakast korda saada.

Peaaegu kohalik mees Ivari Saare sai kolmetunnise mammutkontserdi juhtimisega hästi hakkama. Pidu algas hooga „Tuljakuga”, sellega lõpeb tavaliselt tantsupidu. Lava ja lavaesine jäi kolmele rühmale kitsaks, jalga keerutasid Helgerid, Reilenderid ja Sahistajate Salgake. See võimas vaatepilt pani rahva kaasa elama ja pidu läks käima.

Armsad mudilased, kellel olid kaisukarud kaenlas, laulsid Helgi Kahari juhatusel. Seejärel müdises maa ja lavale tulid mehed, kelle suust kõlas „Teretus” uue koorijuhhi Hiie Taali käe all. Naiskoor „Koidula” esitas uusi laule ja nende ees seisis alati muhe Jaanus Prükk. Soojalt võeti vastu ka julged Rodnoi Raspevi naised Hiie Taaliga, kes esitasid sajasalmise laulu kolmepäevasesest naisevõtust.

Suure aplausi teenisid Fanni naised – Fanni tähendab tõlkes fantastiliselt aktiivsed noored naised igavesti – juhiks Margit Lind. Veel astus üles oma tuntud headuses ja kõvakübaraga Aapo Ilves. Vahelduseks käisid laval sõnameistrid Tiiu Must ja Viive Kärtman, seejärel Tiiu koos Tamara Käärikuga.



Pidu algas hooga „Tuljakuga” kolme segarühma esituses.

Helgerid esitasid tantsukeeles „Kalamehe jutu”. Tantsurühm Helgerid sai oma nime asutaja Helge Tootsmani mälestuseks, praegu seab rühma tantsusamme noor ja andekas Tanel Vahi.

Seniorid ja Hilda Veber Sinililledega esitasid seltskonnatantsu „Tuustep”. Väga soojalt võeti vastu Sahistajate Salgakese moodne tants „Tantsupeole”, juhendajaks Mare-Liis Klimberg. Memmede Pihlamarjad esitasid Eva Sala juhendamisel tantsu „Merede süles”. Koos Murelitega tantsiti ka „Mere pidu”. Murelite „Üits paigake” oli väga ilusa saatemuusikaga ja tänu Anu Naelale kenasti esitatud. Ruusa rühm Reilender esitas Hele Aia käe all tantsu „Killadi-kõlladi”. Flamenkotantsijate ja Kalli Pikasega tulid lavale lõunamaised rütmid. Peo lõpetas kammerkoor Marika Klimberg-Hyötyläineni juhendamisel.

Omakultuuripäeval osales seitse tantusrühma, kolm koori, kolm ansambli, üks solist ja kolm sõnameistrit. Peo lõpus tänas Ivari Saare rahvamaja juhatajat Katri Karsonit ning teda pani imestama Räpina rahva nii arvukas osavõtt peost ja kõrge kunstiline tase. Peol kuulsime, et Reilender vallutas Euroopat, Murelid tantsisid Soome presidendi aias, Rodnoi Raspev võtab osa Slaavi pärjast ja kõigi suur soov on jõuda laulu- ja tantsupeole.

Jõudu ja jaksu lauljatele-tantsijatele! Ilma teieta oleks elu igav. Ilusat kevadet!

Maie Vaino



Memmede rahvatantsurühm Murelid oma tuntud headuses.

Võõpsu seltsingu tegemisi

Märtsikuul toimus Võõpsu seltsingu korraldatud üritus, kus külalisena oli esinema kutsutud Räpina Aianduskooli õppejõud Tiina Paasik.

Tiina Paasik tutvustas uusi köögiviljasorte ja jagas huvitavaid ja kasulikke aiandusalaseid nõuandeid.

Küsimusi esinejale oli väga palju. Näiteks puudutasid need uemaid köögiviljasorte nagu mustad tomatid jms. Kohaletunud panid imeks, et ka meie piirkonnas saab väga edukalt avamaal kasvatada arbuuse ja meloneid, nii et saaki ka saab. Selleks tuleb valida tuulevarjuline kasvukoht, väga hästi sobivad tuule kaitseks arbuuside ja melonite ümber istutatud kartulid.

Lisaks olid Tiina Paasikul tutvustamiseks kaasas erinevad seemned. Paljudele uudeks ja huvitavaks soovitusel oli kohvifiltri kasutamine „ettekavatuspottidena”, ära visata ei tasu ka kohvipuru – seda saab vabalt väetisena kasutada.

Loodi mittetulundusühing Leevakk

Leevaku rahvas on juba aastaid olnud väga aktiivne oma kandi elu edendamiseks, siiani on tegutsenud seltsinguna. Naistepäeval peetud külakoosolekul tekkis mittetulundusühingu asutamise idee, kuna leiti, et suuremate tegevuste ja oma piirkonna elu arendamise mõtete elluviimiseks ning selleks omakorda erinevatest programmidest lisavahendite taotlemiseks on vaja moodustada juriidiline kehand.

15. märtsil peetigi asutamiskoosolek, kuhu kogunes paarikümneliikmeline asutajaskond. Leevaku küla ja ümberkaudsete külade (Saareküla, Toolamaa, Jaanikeste ja Võuküla) elamisväärsel elukeskkonna tagamiseks ja elukvaliteedi tõstmiseks panustav vastloodud mittetulundusühing sai nimeks Leevakk.

Mittetulundusühing Leevakk annab teada, et mittetulundusühingu liikmete nimekiri ei ole suletud, oodatakse uusi liitujaid. Ühingu liikmeks vastuvõtmist võib taotleda iga isik, kes soovib arendada ühingu eesmärkidega kooskõlas olevat tegevust. Mittetulundusühingu liikmeks astumiseks tuleb esitada kirjalik avaldus. Avaldusi võetakse vastu Leevaku Raamatukogus.

Räpina Rahvaleht

Aastate lend – Sinililledel sünnipäev

*Kiiresti mööduvad aastad,
kinni neid hoida ei jõua.
Meile on olnud nad armsad...
Liikunud oleme aastakest kuus.*

Ammu see oli, kui alustasime liikumisega ja saime nimeks Sinililled. Sinililledel tantsudeks on vanad seltskonnatantsud, seenioritantsud ja oma seaded. Seenioritantsud on meieni jõudnud Soome sõprade kaudu. Möödunud aastal pidasime ka esimese juubeli.

Oma tegevusaastaid oleme alati tähistanud esinemisega Räpina Pensionäride Seltsis. Külalistantantsijaid on meie sünnipäevadel olnud Räpinast, Värskast, Vastseliinast ja Võrust. Sel aastal olid külalisesinejateks tantsijad Oravalt, nende juhendaja on Aile Mällo. Esines ka Räpina oma ansambel JOTT Tiiu Mustaga eesotsas. Nagu alati oli sünnipäeval ka meie ristiisa Oskar Tuvik. Sinililled esinesid ise nelja tantsuga.

Orava Kultuurimaja naised olid rahvatantsu kõrval selgeks õppinud õige mitu seltskonnatantsu. Tantsud olid hoogsad ja naised lausa särased neis esitades. Pärast eeskava õnnitleti sünnipäevalapsi Sinililli kui ka neid, kes märtsis sündinud. Sünnipäev jätkus kohvipausiga. Mis sünnipäev see on, kui ei ole lilli, kingitusi, torti ja kallistusi!

Pärast kohvipausi õppisime kogu seltskonnaga tantsu „Kalle-Kusta” kahte varianti. Hiljem tantsisime maki saatel.

Hilda Veber

Liikumisrühma Sinililled juhendaja

Virtuoosne klaverikontsert meie oma Räpinas

Naljakuu esimesel päeval oli kõigil räpinalastel harva esinev, ent suurepärase võimalus nautida kõrgetasemelist klaverimuusikat elavas esituses – Räpina Muusikakoolis andis Eesti Interpreetide Liidu vahendusel kontserdi pianist Kadri-Ann Sumera.

Kadri-Ann Sumera on üks väljapaistvamaid Eesti noori pianiste, kelle repertuaar hõlmab laia valikut barokist tänapäevani ning kes on silma paistnud kaasaegse muusika nõutud esitajana. Ta on saavutanud tunnustust mitmel konkurssidel: 1997. aastal II preemia Balti noorte muusikute telekonkursil „Alternatiiv” Riias, 2003. aastal eripreemia Euroopa Klaveriõpetajate Ühingu rahvusvahelisel pianistide konkursil Zagrebis, diplom 5. Eesti pianistide konkursil (1994) ning eripreemia kohustusliku teose esituse eest 6. Eesti pianistide konkursil (2002).

Kontserdil valitses – nagu muusikakoolis alati – väga õdus õhkkond. Kadri-Ann köitis publiku hetkega – ta mitte lihtsalt ei esitanud palasid, vaid tutvustas mängitavaid teoseid ja nende autoreid ka lähemalt. Kuulajate jaoks mõtestati lood lahti, pole ju Schuberti, Liszti, Schumanni ja Dutilleux looming pelgalt kenasti kõlav harmoonia ja noodirida – iga pala kätkeb endas lugu, erinevaid sündmusi, nähtusi ja meeleolusid, mille esiletoomiseks kasutatavaid motive pianist enne näitena mängis, see aitas palade sõnumit veenvamalt edasi anda.

Küsimusele, kui palju üks kontsertpianist päevas klaverit harjutab, kõlas vastus:

„Kui teised inimesed töötavad kaheksa tundi päevas – miks peaksin mina endale hinnaalandust tegema...”

Vestluses Räpina Muusikakooli direktori Marika Klimberg-Hyötyläisega väljendas Kadri-Ann Sumera siirast rõõmu, kinnitades, et ta on kindlasti üks neid õnnelikke inimesi, kelle hobi ja töö kattuvad. Hetkel töötab Kadri-Ann Sumera kontsertmeistrina Heino Elleri nimelises Tartu Muusikakoolis ning tegutseb saatejuhina Klassikaraadios.

Tiik tõrva meepotti: taas tuleb kahjatseda, et niivõrd vähesed inimesed muusikalises elamusest osa said – kui välja arvata Räpina Muusikakooli õpetajad ja õpilased, kes kontserdi väga soojalt vastu võtsid, piisas publiku üleslugemisel ühe käe sõrmedest!!!

Eva Saar

haridus- ja kultuurispetsialist



Ristipalo Pansionaadis toimub
8. mail 2009 algusega kell 13.00

INFOPÄEV ERIVAJADUSTEGA LASTE VANEMATELE

Teemaks erivajadustega laste päevakeskuse loomine. Infopäevast on oodatud osa võtma lapsevanemad ning ümberkaudsete valdade sotsiaaltöötajad ja lastekaitsetöötajad.

Korraldaja: OÜ Kagutuul

**Võõpsu seltsing kutsub üles koguma
Võõpsu kooli ajaloo seotud materjale
Võõpsu kooli kokkutuleku puhul
üles seatava näituse tarbeks.**

**Oodatud on kirjatööd,
pildimaterjal, esemed jm.**

**Materjalid palume tuua
Võõpsu Raamatukokku.**

Ette tänades, Võõpsu seltsing

ÕNNITLEME VANEMAI

Olemise ootamiseks
Loodud ilma pole sa,
Ootamisel pole mõtet –
Ole lihtsalt olemas.

/Peeter Volkonski/



Sandra Kärsin
19.03.2009



APRILL-MAI KULTUURIELUS

K, 22.IV	18	Heategevuskontsert Noore Muusiku Fondi toetuseks. Esinevad Rápina Muusikakooli õpilased ja õpetajad. <i>Rápina Muusikakoolis</i>
K, 22.IV	18	Jüriööjooks ja jürituli <i>Ruusa pargis</i>
K, 22.IV	18	Jüriõhtujooks. Korraldaja Rápina SK, lähem teave tel 518 3758 (Heini Lumpre) <i>Sillapää lossi pargis</i>
R, 24.IV	18	Rahvanäitlejate seltsingu sketšide õhtu „Naljakuu mürtsuga“. Pilet ürituse toetuseks 10.- <i>Rápina Rahvamajas</i>
T, 28.IV	19	KINO. Koguperefilm „KOERTE HOTELL“ Pilet 25.- <i>Rápina Rahvamajas</i>
K, 29.IV	16	Rápina Lasteaed Vikerkaar tuleb külla <i>Rápina Muusikakoolis</i>
N, 30.IV	19	Rahvanäitlejate seltsing esitleb – Naljakuu lõpp Lutsuga. Pilet 10.- <i>Rápina Rahvamajas</i>
R, 01.V	12	Mälumäng. Eesti Paariskarika etapp. Info tel 517 2724 (Mait Meensalu) <i>Rápina Rahvamajas</i>
E, 04.V	18	Kepikõnni kevadüritus. Info tel 507 7325 (Aime Klaas) <i>Start Rápina staadionilt</i>
T, 05.V	19	KINO Pilet 25.- <i>Rápina Rahvamajas</i>
N, 07.V	18	Emadepäeva kontsert. Esinevad Rápina Muusikakooli õpilased. Tasuta! <i>Rápina Muusikakoolis</i>
R, 08.V	17	Emadepäeva kontsert ansambliga JOTT Tiiu Musta juhendamisel. <i>Võõpsu seltsimajas</i>
R, 08.V	19	Kooride iganäev. Kontsert Põlvamaa kooridelt. Õhtu jätkub tantsuga Matibandi saatel. Tasuta! <i>Rápina Rahvamajas</i>
L, 09.V	17	KEVADKONTSERT. Esinevad: · Kihnu Virve koos pereansambliga · viiuldaja ja suupillimängija Olavi Kõrre Tantsulised-sõnalised vahepalad! Pilet eelmüügis 50.-, kohapeal 75.- <i>Piletite eelmüük</i> <i>Rápina Rahvamajas ja</i> <i>Ruusa Kultuurimajas.</i> Info tel 517 6288 <i>Ruusa Kultuurimajas</i>
10.V-31.V		Emadepäevale pühendatud vana käsitöö näitus. Tasuta! Info tel 501 8367 (Tiina Ibragimova) <i>Linte Raamatukogu-Külakeskuses</i>
T, 12.V	19	KINO Pilet 25.- <i>Rápina Rahvamajas</i>
N, 14.V	14	Pensionäride seltsi koosviibimine. Lisainfo seltsi juhataja liikmetelt <i>Rápina Rahvamajas</i>
L, 16.V	16	XI Rápina laste laulu- ja tantsupäev Buratino ja Malvinaga. Pilet 20.-/10.- <i>Tuletõrje väljakul</i>
N, 21.V	17	Kevadshow rahvanäitlejate seltsingult. Tasuta! <i>Rápina Rahvamajas</i>
P, 24.V	9-16	Kevadlaul. Korraldab OÜ Keskoja, lähem teave tel 5661 8707 <i>Tuletõrje väljakul</i>
L, 30.V	19	EURO*PIDU ÜLLATUSTEGA! <i>Rápina Rahvamajas</i>

KUULUTUS

Müüa 3-toaline ahiküttega korter
(remonditud, lisaks garaaj). Lähem teave tel 504 8464.

Ilusalongis Bonare maikuus luubi all Pediküür ja geelpediküür

Kevad hakkab lähenema ja aina enam hakkame mõtlema oma jalgade olukorrale. Talvel pöörame neile teenimatult vähe tähelepanu, sest enamjaolt kanname talvesaapaid. Kui aga kevad-suvine hooaeg läheneb ja suvekingad välja otsime, vaatame oma jalgu teise pilguga. Meie jalgadel on suur tähtsus, et kogu keha püsiks tasakaalus. Jalgadel on suur koormus seistes, kõndides või tantsides. Tihti kanname liiga kitsaid või kõrgeid jalanõusid, mis panevad jalad valutama, ja seepärast tuleks ette võtta jalgade hooldus e pediküür. Pediküüri protseduur koosneb jalgade leotamisest meresoolaga, raspeldamisest, küünte lõikamisest, küünenahkade eemaldamisest, massaažist, kreemimisest ja vajadusel lakitakse küüned kliendi poolt valitud lakiga. Soovitatav pediküüri intervall on 1-1,5 kuud.

Populaarsust on kogunud varbakünte katmine geeliga e geelpediküür, kuna suviseid lahtiseid jalanõusid kaunistavad hooldatud jalad ja varbad.

Varbaküüsi ei pikendata, vaid kaetakse õhukese geelikihiga, mis katab ka defektid või konarused küüntel ja samas jätab väga loomuliku mulje. Kuna varbaküüned ei kasva nii kiiresti kui sõrme- küüned, siis püsib geel varvastel u 6-8 nädalat. Kui varbaküüntel kasutada värvilist geeli, jääb ära küünte pidev lakkimine ja tüütu küünelaki kuivatamine.

Geelpediküür sobib suurepäraselt ka talviseks jalahoolduseks, sest aina enam käime talvel ujulates või soojamaareisidel, kus hooldatud jalgadest ja ilusatest varbaküüntest ka rohkem rõõmu tunneme.

Soovitatav geelpediküüri intervall on 5-6 nädalat, et tulemus püsiks perfektn.

- Klassikaline pediküür + lakk.....200.-
- Geelpediküür (pediküür+varbakünte katmine geeliga).....400.-
- varbakünte katmine geeliga.....300.-
- Puhastav näohooldus meestele325.-
- Lõpetajatele pakume pidulikke soenguid, meiki ja maniküüri
- Müügil Goldwelli juukshooldussari
- Müügil kinkekaardid

Juuksur - Maire 551 8222 Kosmeetik - Katrin 5647 2234
Küünetehnik - Junika 5342 6525
Depilatsioon - Karmen 520 6733

Hubane heaolu Bonare saladus

OÜ SANTEX
SANTAARTEHNIIKA KAUPUS
KOOLI 19, RÁPINA
ALATES MAIKUUSTAVATUD
E R 08.00–18.00
L P 09.00–14.00

**NÜÜD MÜÜGIL KASVUHOONE- JA PEENRAKILED,
KATTELOORID NING ERINEVAD KASVUTURBAD JA
MULLAD.**

TELLIMEILT KA:

TORUTÖÖD

Kütte-, vee-, ventilatsiooni ja kanalisatsioonitööd.
Õhk- ja maasoojuspumpade müük ja paigaldus.

PLEKKSEPATÖÖD

Vihmaveesüsteemid, aknaplekid, katuse harja- ja
ääreplekid, eritellimused, pleki müük.

Plekksepa infoliin: 527 8734

KAEVETÖÖD LAADUR- EKSKAVAATORIGA

Vundamendiaugud, trassid,
planeerimistöök, imbväljakute ehitus.

TRANSPORDITEENUSED

Reisijate vedu 8 ja 9 kohaliste väikebussidega,
kaubavedu kaubikute ja erinevate haagistega.

Info: 796 1754, 514 2260

santex@santex.ee

MIS JUHTUS?

Rápina vallas märtsikuus registreeritud olulisemad sündmused

Kehaline väärkohlemine:

20.03.2009. a kella 23.50 paiku löi seni kindlaks tegemata meesterahvas Rápina vallas Ruusa külas kultuurimaja ees rusikaga näkku 20-aastasele noormehele. Juhtunu uurimiseks alustati kriminaalmenetlust.

Vargused:

02.03.2009 kella 11.30 paiku varastati Rápina linnas Sireli tänaval asuva korteri ukse tagant spordijalanõud maksumusega 1200 krooni.

Ajavahemikul 2008. aasta detsembri algusest kuni 20.03.2009 on sisse murtud Rápina linnas Raigla mnt-l asuvasse suvekodusse ning sealt varastatud vanaaegne seinakell, neli vanaaegset fotot, vanaaegne piibel, kaks paari vanaaegseid rätsepakääre ning kootud diivanikate.

Ave Lillemäe

Kommunikatsioonibüroo juhtivspetsialist
Lõuna Politseiprefektuur



UUS! SÜDAÕÖNI KÕIK JOOGID -50%

KLUBIS TULEKUL!!! AVATUD 23.00–05.00

24.04. Reede	NOORTEPIDU! Kell 19.00-22.45 Pilet esimene tund 20.-, edasi 30.-
24.04. Reede	Kikilips & Miniseelik!!! Kikilipsus või miniseelikus sissepääs Südaõõni naistele TASUTA! Pilet vaid 25.- TASUTA!!! DJ-d Siim Zilmer & Raiki Reinsoo & Tulvo ilves
30.04. Neljapäev	Homme on VABA PÄEV! Alustame töörahva nädalavehetusega! Tööd rügab DJ Argo Lepik. Südaõõni naistele TASUTA! Pilet vaid 25.-
01.05. Reede	Politseinik, Arst, Teenija, Tuletõrjuja, Traktorist, Lüksja või muu seksikas tegelane - sel õhtul võid olla kes iganes sa soovid! Töörahva Pidu jätkub koos elektrik Mati Lukuga. Kostüümis sissepääs TASUTA! Õhtu jook kruvikeeraja.
02.05. Laupäev	Suur Retropidu kolhoosi stiilis! Vägesi juhatab ja tantsutab kolhoosi esimees VELLO ORUMETS Kolhoosivormis sissepääs TASUTA. Brigadirid DJ Kaupo Mitt & Siim Zilmer. Õhtu jook kruvikeeraja.
08.05. Reede	Uus üritustesari Black & White! Kohal RNB spetsialist DJ RUFF ning klubihittide spetsialist DJ Vahur Kollom. Edetabelihittide kõrval kõlab üritusel ka legendaarseid hittlugusid eelmisest sajandist. Ilu silmale ja meelele pakuvad kuumad senjoritad! Dresscode: black or white.
09.05. Laupäev	Meestekas! Mehed, täna on Teie päev pidu panna! Südaõõni meestele sissepääs TASUTA! Klubis ainult hitid! DJ Kert Allas
15.05. Reede	Nüüd on ta Rápinas! DJ KRISTJAN HIRMO (Sky Plus) Laval võrratud Go Go tüdrukud!
16.05. Laupäev	Laval seksikad STRIPTIISITARID! DJ-d Raiki Reinsoo & Tulvo Ilves
	Extreme Sport esitleb: Suveks ratta selga! Kõik, kes külastavad Klubi Vohandut aprillis ja mais osalevad 30. mail GT maastikuratta loosimisel! Võõpsu mnt. 29 Rápina

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

/.../

**Rahu suur mu laugel jõuab:
Uinuma jään tähe valgel,
Õnne jume veel mu palgel, –
Valgeist õitest pärg. –**

/Anna Haava/

Johannes Lepson
11.03.2009

Anton-Hiljart Otsing
12.03.2009

Enno Hanela
13.03.2009

Henno Kase
17.03.2009

Helgi Kerlep
23.03.2009

Helju Hüsson
28.03.2009



Rápina Rahvaleht

Väljaandja: Rápina Vallavalitsus
Kooli tn 1, Rápina 64504
tel 799 9500, e-mail vald@rapina.ee

Toimetajad: Eva Saar, Kaisa Tammoja

Kujundus: Repro Express
Trükk: Paar OÜ Tartu, Ilmatalu 3g,
tel. 716 8151, faks 716 8150
e-mail: info@paar.ee